
 

Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления муниципального образования Михейковского  сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ 
 

 
             № 23           Вторник      12 декабря  2017 года  

  
  

 

04 декабря 2017 года в 16-00 часов в здании Администрации Михейковского сельского поселения 
Ярцевского района Смоленской области состоялись публичные слушания по проекту бюджета муниципального 

образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2018 год и 

плановый период 2019-2020 года, присутствовало 25 человек, дополнения и замечания по проекту бюджета 

будут учтены при принятия бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 года. 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                   
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

   

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от  06 декабря 2017года                                                                        № 23     

О внесении изменения в решение Совета депутатов 

Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 18.05.2016 г. № 13 
«Об организации деятельности по противодействию 

коррупции в отношении лиц, замещающих 

муниципальные должности муниципального 

образования Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области Совет депутатов Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области от 18.05.2016 г. № 13 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в 

отношении лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Михейковского 
сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» изменение, изложив приложение  к нему в 

следующей редакции: 

«Приложение 

к решению Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

 от 06.12.2017 г. №23  

 

 

consultantplus://offline/ref=052659CF1602B12BD9D77C6AFD7F99C96FA65FFEA2B5F9FE440E4F5DFF35D7E54B9545E575989F33aFWEO
consultantplus://offline/ref=052659CF1602B12BD9D77C6AFD7F99C96FA65FFEA7BAF9FE440E4F5DFF35D7E54B9545E67Da9WFO


2 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, сведений о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  
1. Общие положения 

1.1. Настоящим Положением определяется: 

а) порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности Михейковского 
сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (далее – лицо, замещающее муниципальную 

должность), сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;  

б) порядок подачи заявления лица, замещающего муниципальную должность, о невозможности по 

объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

в) порядок размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядок 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом.  

2. Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

2.1. Лица, замещающие муниципальные должности (Глава муниципального образования, депутаты), 

ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом представляют сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в 

Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.  

Указанные сведения представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской 

Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 

Федерации» (далее – Указ Президента РФ № 460). 

2.2. Лицо, замещающее муниципальную должность, представляет ежегодно: 
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 01 января           по 31 декабря) от всех 

источников (включая заработную плату, денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также 

сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода; 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период 

(с 01 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а 

также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода. 

2.3. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, самостоятельно обнаружило, что в 

представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не 

отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, оно вправе представить 
уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением. 

Лицо, замещающее муниципальную должность, может представить уточненные сведения путем 

представления новой справки по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ № 460, в течение 

одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2.1 настоящего Положения. 

2.4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в 

соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности, являются 

сведениями конфиденциального характера, если действующим законодательством они не отнесены к 

сведениям, составляющим государственную тайну. 

2.5. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера лицо, замещающее муниципальную должность, несет 

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

3. Порядок подачи заявления лица, замещающего муниципальную должность, о невозможности 

по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

3.1. Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  

(далее – заявление) подается в Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области в срок не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным годом, по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Положению, – лицом, замещающим муниципальную должность. 

3.2. К заявлению прилагаются материалы, подтверждающие невозможность представить сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. 

4. Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе  



3 

и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные 

должности, на официальном сайте и порядок предоставления этих сведений средствам массовой 

информации 

для опубликования в связи с их запросами 

4.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленные в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности, 

размещаются на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области (далее – официальный сайт), а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте 

представляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам по форме согласно 
приложению 2 к настоящему Порядку. 

4.2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации представляются для 

опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную 

должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их 

пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них; 

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности 

лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

в) годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, указанный в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера; 

4.3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для 

опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 4.2 настоящего Положения) о доходах лица, замещающего 

муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, 

принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего 

муниципальную должность; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные 

индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность, его супруги 
(супруга), детей и иных членов семьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, 

принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу), детям, иным членам 

семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или к сведениям конфиденциального характера. 

4.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

указанные в пункте 4.2 настоящего Положения, за весь период замещения лицом, замещающим 

муниципальную должность, должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих 

дней со дня истечения срока, установленного для их подачи. 
4.5. Председатель Совета депутатов  Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области: 

а) в трехдневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем 

лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос; 

б) в семидневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает 

предоставление ему сведений, указанных в пункте 4.2 настоящего Положения, в том случае, если 

запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

 
Приложение 1 к Положению 

о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности  

муниципального образования Михейковского сельского поселения  
Ярцевского района Смоленской области, сведений о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера и  

о доходах, об имуществе и  

обязательствах имущественного  

характера супруги (супруга) и  

несовершеннолетних детей  

Председателю  
_____________________________________________ 

                                     (наименование представительного органа) 

_____________________________ 
                                                                                                                          (Ф.И.О. лица, замещающего муниципальную 



4 

должность, наименование замещаемой должности) 

 _____________________________ 

                                                                                          (адрес проживания (регистрации) 

_____________________________ 
                                                                                                                                    (номер контактного телефона) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Я, _______________________________________________________________, 

                                                                (Ф.И.О.) 

замещающий(ая) муниципальную должность 

____________________________________________________________________ 
(наименование замещаемой должности) 

____________________________________________________________________, 

сообщаю о невозможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей________________________________________________ 
 (Ф.И.О. супруги (супруга) и несовершеннолетних детей) 

за  ____________________, по следующим причинам ______________________  

                                                                                                          (указать период) 

___________________________________________________________________ 
 (указать причины, по которым невозможно представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей) 

К заявлению прилагаю следующие документы, подтверждающие изложенную информацию: 

1.__________________________________________________________________ 

2. _________________________________________________________________. 

___ ________________ 20__ г. 

_________________           ___________________________________ 
                    (подпись)                                                                                (расшифровка подписи) 



 

7                                                                            Приложение 2 к                        Положению  

о порядке предоставлении лицами,  
замещающими муниципальные  

должности  муниципального  

образования  Михейковского сельского поселения 

 Ярцевского района Смоленской области,  
сведений о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах 

 имущественного характера и   
о доходах, об имуществе и  

обязательствах имущественного  

характера супруги (супруга) и  

несовершеннолетних детей  
СВЕДЕНИЯ 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

 

(полное наименование должности, Ф.И.О.) 
и членов его семьи за период с 1 января по 31 декабря 20__ года 

 

Лица, о доходах, 
расходах, об 

имуществе и 

обязательствах 
имущественного 

характера 

которых 

указываются 
сведения 

 

 Д
ек

л
ар

и
р

о
в
ан

н
ы

й
 

 г
о

д
о

в
о
й

 д
о

х
о

д
  

 з
а 

2
0

_
_

_
 г

о
д
  
 (

р
у

б
.)

  
  
  

Перечень объектов недвижимого  
имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве 

собственности 

Перечень объектов недвижимого 
имущества, находящихся в 

пользовании 

в
и

д
 о

б
ъ

ек
то

в
 

н
ед

в
и

ж
и

м
о

ст
и

 

п
л
о

щ
ад

ь
 

(к
в
. 

м
) 

ст
р

ан
а 

р
ас

п
о

л
о

ж
ен

и
я 

тр
ан

сп
о

р
тн

ы
е 

ср
ед

ст
в
а
 

в
и

д
 о

б
ъ

ек
то

в
 

н
ед

в
и

ж
и

м
о

ст
и

 

п
л
о

щ
ад

ь
 

(к
в
. 

м
) 

ст
р

ан
а 

р
ас

п
о

л
о

ж
ен

и
я 

Фамилия, имя, 
отчество  лица, 

замещающего  

соответствующую 
должность  

 (жилой дом, 
квартира, 

земельный 

участок и 
т.п.) 

  (вид, марка) (жилой дом, 
квартира, 

земельный 

участок и 
т.п.) 

  



8 

 

Супруг (супруга)  
(без указания  

Ф.И.О.)  

 (жилой дом, 
квартира, 

земельный 

участок и 

т.п.) 

  (вид, марка) (жилой дом, 
квартира, 

земельный 

участок и 

т.п.) 

  

Сын (дочь)  
(без указания  

Ф.И.О.)  

 (жилой дом, 
квартира, 

земельный 

участок и 
т.п.) 

  (вид, марка) (жилой дом, 
квартира, 

земельный 

участок и 
т.п.) 

  

 

 



 

 
9 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в печатном 

средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования 
Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и  

размещению  в сети Интернет  на официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).  

 

 

Глава муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                        Н.И. Киселев 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ НИЯ  
 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕ НСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

   

от 12.12.2017                              № 38 

 

Об утверждении Административного регламента 

Администрации Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района  Смоленской области 

по предоставлению муниципальной услуги  

«Заключение  договоров на бесплатную передачу в 

собственность граждан жилых помещений 
Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района  Смоленской области» 

 

 Руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг Администрацией Михейковского сельского поселения Ярцевского района  Смоленской 

области, утвержденным постановлением Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района  Смоленской области, Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района  

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент Администрации Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района  Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Заключение 

договоров на бесплатную передачу в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного 

фонда Михейковского сельского поселения Ярцевского района  Смоленской области». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования  

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области                                          Н.И. Киселев 

                                                                                                                                               Приложение  

к постановлению 

Администрации Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района  Смоленской области  
от 12.12.2017      №38  

 

Административный регламент 

Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Заключение  договоров на бесплатную передачу в собственность граждан 

 жилых помещений Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района  Смоленской области» 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=46964;fld=134;dst=100018


 

 
1. Общее положение 

1.1. Предмет регулирования административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

 Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение  договоров на 
бесплатную передачу в собственность граждан  жилых помещений Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района  Смоленской области» (далее – Административный регламент) разработан в целях 

повышения качества исполнения и доступности результата предоставления муниципальной услуги, создания 

комфортных условий для потребителей муниципальной услуги, определяет порядок, сроки и 

последовательность действий (административных процедур) Администрации  Михейковского сельского 

поселения  Ярцевского района  Смоленской области (далее – Администрация) при оказании муниципальной 

услуги. 

 1.2. Описание заявителей, имеющих право на предоставление муниципальной услуги 

Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются физические лица – граждане 

Российской Федерации, заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги, законные представители, 

представители действующие по доверенности (далее - заявитель). 

1.3. Требования к порядку информирования о порядке предоставления 

муниципальной услуги 

1.3.1. Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов, адресах 

официальных сайтов и адресах электронной почте Администрации, структурных подразделений 

Администрации и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги: 

 Место нахождения: 215830, Российская Федерация, Смоленская область, Ярцевский район, д. 

Михейково, ул. Советская, дом 2. 

Администрация (структурное подразделение Администрации) осуществляет прием заявителей в 

соответствии со следующим графиком: 

Понедельник:                 900 – 1712 

Вторник:                         900 – 1712 

Среда:                             900 – 1712 
Четверг:                          900 – 1712 

Пятница:                         900 – 1712 

Перерыв:                      1300 – 1400 

Выходные дни             суббота-воскресенье 

Справочные телефоны, факс: 8(48143) 9-83-17. 

Адрес сайта - официальный сайт Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области в сети Интернет: 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru, адрес электронной почты:mikheikovo@yandex.ru 

1.3.2. Информация о местах нахождения и графика работы Администрации размещается: 

1) в табличном виде на информационных стендах Администрации; 

2) на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский  район» 
Смоленской http://yarcevo.admin-smolensk.ru; 

3) на региональном портале государственных услуг. 

1.3.3. Размещаемая информация содержит также: 

1) извлечения из нормативных правовых актов, устанавливающих порядок и условия предоставления 

муниципальной услуги; 

2) текст административного регламента с приложениями; 

3) блок-схему (согласно Приложению № 1 к административному регламенту); 

4) перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и требования, 

предъявляемые к этим документам; 

5) порядок информирования о ходе предоставления муниципальной услуги; 

6) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принимаемых 
Администрацией в ходе предоставления муниципальной услуги. 

1.3.4. Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется в 

форме индивидуального информирования и публичного информирования.  

1.3.5. Для получения информации по вопросам предоставления муниципальной услуги, сведений о 

ходе предоставления муниципальной услуги заявитель указывает дату и входящий номер полученной при 

подаче документов расписки. В случае предоставления муниципальной услуги в электронной форме 

информирование заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги осуществляется через Единый 

портал, Региональный портал. 

1.3.6. При необходимости получения консультаций заявители обращаются в Администрацию. 

1.3.7. Консультации по процедуре предоставления муниципальной услуги могут осуществляться: 

- в письменной форме на основании письменного обращения; 

- при личном обращении; 
- по телефону  9-83-17; 

- по электронной почте; 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


 

 
Все консультации являются бесплатными. 

1.3.8. Требования к форме и характеру взаимодействия должностных лиц Администрации, 

организации, учреждения, предоставляющего услугу с заявителями: 

- консультации в письменной форме предоставляются должностными лицами Администрации на 
основании письменного запроса заявителя, в том числе поступившего в электронной форме, в течение 30 дней 

после получения указанного запроса; 

- при консультировании по телефону должностное лицо Администрации представляется, назвав свою 

фамилию имя, отчество, должность, предлагает представиться собеседнику, выслушивает и уточняет суть 

вопроса. Во время разговора необходимо произносить слова четко, избегать параллельных разговоров с 

окружающими людьми и не прерывать разговор по причине поступления звонка на другой аппарат; 

- по завершении консультации должностное лицо Администрации должно кратко подвести итог 

разговора и перечислить действия, которые следует предпринять заявителю;  

- должностные лица Администрации при ответе на телефонные звонки, письменные и электронные 

обращения заявителей обязаны в максимально вежливой и доступной форме предоставлять исчерпывающую 

информацию. 

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги 

2.1. Наименование муниципальной услуги 

Наименование муниципальной услуги – «Заключение  договоров на бесплатную передачу в 

собственность граждан жилых помещений Михейковского сельского поселения Ярцевского района  

Смоленской области». 

2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу 

2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Михейковского  сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской области. 

  2.2.2. Для предоставления муниципальной услуги требуются следующие сведения, предоставляемые 

заявителем самостоятельно: 

- сведения со всех мест жительства о неиспользовании заявителем права на приватизацию жилья 

(справки органов технической инвентаризации со всех мест жительства, содержащие сведения о 
неиспользовании заявителями права на приватизацию жилья); 

- сведения о месте жительства заявителя с 1991 года (копии лицевых счетов, выписки из домовых книг, 

справки о проживающих). 

Запрещено требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых 

для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные органы, организации, за исключением 

получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг. 

2.2.3. При необходимости уточнения сведений, предоставленных заявителем, в процессе 

предоставления муниципальной услуги Администрация взаимодействует с: 

- Смоленским филиалом Федерального государственного унитарного предприятия 

"Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ" (далее - ФГУП "Ростехинвентаризация"); 
- Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Смоленской области. 

2.3. Результат предоставления муниципальной услуги 

2.3.1. Результатами предоставления муниципальной услуги является принятие решения: 

- о заключении договора на бесплатную передачу в собственность граждан жилого помещения муниципального 

жилищного фонда Михейковского сельского поселения Ярцевского района  Смоленской области; 

- уведомление об отказе в заключении договора на бесплатную передачу в собственность граждан жилого 

помещения муниципального жилищного фонда Михейковского сельского поселения Ярцевского района  

Смоленской области. 

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги 

2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги 60 дней с момента регистрации обращения (запроса, 
заявления) и документов, приложенных к нему. 

2.4.2. При направлении заявителем обращения и копий всех необходимых документов по почте срок 

предоставления муниципальной услуги отсчитывается от даты их поступления в Администрацию (по дате 

регистрации). 

2.4.3. При направлении обращения и всех необходимых документом в электронном виде срок 

предоставления муниципальной услуги отсчитывается от даты их поступления в Администрацию (по дате 

регистрации). 

 

2.5. Правовые основания предоставления муниципальной услуги 

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с: 

- Конституцией Российской Федерации; 

- Гражданским кодексом Российской Федерации; 
- Жилищным кодексом Российской Федерации; 



 

 
- федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской федерации»; 

- федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»; 
- законом Российской федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в 

Российской Федерации».  

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, подлежащих представлению заявителем 

2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель подает в Администрацию: 

1) заявление (форма заявления – приложение № 2), написанное собственноручно (разборчивым 

почерком) или машинным способом, а также распечатанное посредством электронных печатающих устройств 

либо направленное посредством электронной почты. Заявление  должно содержать: 

- полное указание фамилии, имени, отчества заявителя (в случае, если от имени заявителя действует 

доверенное лицо, то его полное указание фамилии, имени, отчества, номер и дата нотариальной доверенности), 

почтового адреса заявителя/доверенного лица, номер контактного телефона заявителя/доверенного лица, 
собственноручная подпись заявителя (доверенного лица); 

- описание цели обращения с указанием основания (причины) для принятия решения по 

предоставлению муниципальной услуги; 

- наименования приложенных к заявлению копий документов; 

- дату и собственноручную подпись заявителя/доверенного лица. 

2) паспорт и копию паспорта гражданина РФ; 

3) временное удостоверение личности гражданина РФ по форме № 2П и его копию; 

  4) свидетельство о рождении (для граждан, не достигших 14-летнего возраста) и его копию; 

5) оригиналы и копии документов, подтверждающих полномочия доверенного лица заявителя-

получателя муниципальной услуги. 

6) документы, подтверждающие право граждан на пользование жилым помещением: 

- договор социального найма жилого помещения, а в случае его отсутствия: 
- копию ордера на жилое помещение (при наличии); 

- копию вступившего в законную силу решения суда (при наличии); 

7) кадастровый паспорт жилого помещения; 

8) документы органов опеки и попечительства (в предусмотренных законом случаях): 

- предварительное разрешение органов опеки и попечительства на передачу в собственность 

несовершеннолетних в возрасте до 14 лет жилых помещений, в которых проживают исключительно данные 

несовершеннолетние; 

- согласие органов опеки и попечительства на передачу в собственность несовершеннолетних в возрасте 

от 14 до 18 лет жилых помещений, в которых проживают исключительно данные несовершеннолетние; 

9) заявление об отказе от своего права на участие в приватизации и о согласии на участие в 

приватизации иных совместно проживающих совершеннолетних членов семьи; 
10) заявление о согласии на обработку персональных данных лиц, не являющихся заявителями. 

Заявители также имеют право представлять и другие документы, подтверждающие их право на участие в 

приватизации. 

2.6.2. Документы, предоставляемые заявителем, должны соответствовать следующим требованиям: 

- тексты документов написаны разборчиво; 

- в документах нет подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений; 

- документы не исполнены карандашом. 

Документы для предоставления муниципальной услуги по желанию заявителя могут направляться по 

почте. 

2.6.3. Запрещено требовать предоставления документов и информации или осуществления действий, 

предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, 
регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги. 

2.6.4. Запрещено требовать предоставления документов и информации, которые находятся в 

распоряжении Администрации, иных государственных органов, органов местного самоуправления, 

организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Смоленской области, нормативными правовыми актами муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области. 

2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 

которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных 

организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе 

При необходимости уточнения сведений, предоставленных заявителем, в процессе предоставления 

муниципальной услуги Администрация взаимодействует с: 

- Смоленским филиалом Федерального государственного унитарного предприятия 
"Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ" (далее - ФГУП "Ростехинвентаризация"); 

consultantplus://offline/ref=2AFBF6413A0B4E6C740F9C69C6C8573BD8D523FFA9107C5FCDF158526C941C284F5B0671E3ECE9BCF6g6L


 

 
- Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Смоленской области. 

2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги 
2.8.1. Отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.6.1 настоящего Административного 

регламента, или предоставление документов не в полном объеме. 

2.8.2. Документы не соответствуют требованиям, установленным пунктом 2.6.3 настоящего 

Административного регламента. 

2.8.3. Заявление подано лицом, не уполномоченным совершать такого рода действия. 

2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа 

в предоставлении муниципальной услуги 

Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги может стать представление заявления 

и документов лицом, не состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых 

по договорам социального найма. 

2.10. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении 

муниципальной услуги 
Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе. 

2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче обращения (запроса, заявления) о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной 

услуги 

2.11.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче обращения (запроса, заявления) о 

предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут. 

2.11.2. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут. 

2.12. Срок регистрации обращения заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в том 

числе в электронной форме 

Срок регистрации обращения заявителя о предоставлении муниципальной услуги не должен 
превышать 15 минут. 

 

2.13. Требования  к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу 

ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным 

стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги 

2.13.1. Прием граждан осуществляется в помещениях Администрации. 

Помещения должны содержать места для информирования, ожидания и приема граждан. Помещения 

должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам. 

2.13.2. При возможности около здания организуются парковочные места для автотранспорта. Доступ 

заявителей к парковочным местам является бесплатным. 
2.13.3. Центральный вход в здание, где располагается Администрация, должен быть оборудован 

информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о наименовании, месте нахождения, режиме 

работы органов. 

2.13.4. В помещениях для ожидания заявителям отводятся места, оборудованные стульями. 

2.13.5. Места информирования, предназначенные для ознакомления заявителей с информационными 

материалами, оборудуются: 

- информационными стендами, на которых размещается визуальная и текстовая информация; 

- стульями и столами для оформления документов. 

К информационным стендам должна быть обеспечена возможность свободного доступа граждан. 

На информационных стендах, а также на официальных сайтах в сети Интернет размещается следующая 

обязательная информация: 
- номера телефонов, факсов, адреса официальных сайтов, электронной почты органов, 

предоставляющих муниципальную услугу; 

- режим работы органов, предоставляющих муниципальную услугу; 

- графики личного приема граждан уполномоченными должностными лицами; 

- настоящий Административный регламент. 

2.13.6. Для обслуживания инвалидов и других маломобильных групп населения: 

- помещение оборудуется пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими 

беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок; 

- обеспечивается беспрепятственный вход в помещение и выход из него (либо содействие со стороны 

должностных лиц при входе из помещения). 

2.13.7. Руководителем учреждения, предоставляющего муниципальную услугу, обеспечиваются 

условия для беспрепятственного доступа инвалидов в здание, в котором оказывается услуга, и получения 
услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми 

актами, включая: 



 

 
- возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них; 

- содействие со стороны должностных лиц учреждения, при необходимости, инвалиду при входе в 

объект и выходе из него; 

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в том 
числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью персонала учреждения; 

- возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту услуги, а также с 

помощью должностных лиц, предоставляющих услуги; 

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции  зрения и самостоятельного 

передвижения, по территории учреждения; 

- проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный контакт с получателем 

услуги, по вопросам работы с инвалидами; 

- размещение носителей информации о порядке предоставления услуги инвалидам с учетом 

ограничений их жизнедеятельности; 

- оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснениями в 

доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее 
предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью 

действий, необходимых для получения услуги; 

- обеспечение доступа сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика,  а также иного лица, владеющего 

жестовым языком; 

- оказание должностными лицами учреждения необходимой инвалидам помощи в преодолении 

барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами. 

 2.14. Показатели доступности и качества муниципальной услуги 

2.14.1. Показателями доступности предоставления муниципальной услуги являются: 

-  транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги; 

- обеспечение беспрепятственного доступа к помещениям, в которых предоставляется муниципальная 

услуга; 

- размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги в сети Интернет. 
2.14.2. Показателями качества предоставления муниципальной услуги являются: 

- соблюдение стандарта предоставления муниципальной услуги; 

- количество взаимодействий заявителя с лицом, ответственным за организацию работы по исполнению 

муниципальной услуги; 

- возможность получения муниципальной услуги через МФЦ; 

- возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги. 

2.15. Особенности предоставления муниципальной услуги 

в электронной форме 

2.15.1. Запросы и обращения могут быть направлены в форме электронных документов с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети 

Интернет. 
2.15.2. Запросы и обращения, поступившие в Администрацию в форме электронного документа, 

подлежат рассмотрению в порядке, установленном настоящим Административным регламентом для 

письменных обращений. В обращении заявитель в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, 

отчество (последнее - при наличии) - для граждан или наименование юридического лица (организации) - для 

юридических лиц и иных организаций, адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме 

электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Заявитель 

вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо 

направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме. 

3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к 

порядку их выполнения 

3.1. Блок-схема предоставления муниципальной услуги представлена в Приложении № 1 к 
Административному регламенту. 

3.2. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные 

процедуры:  

- прием и регистрация обращения (запроса, заявления), а также приложенных к нему документов; 

- рассмотрение заявления и оформление результата предоставления муниципальной услуги; 

- выдача результата предоставления муниципальной услуги заявителю. 

3.3. Прием и регистрация обращения (запроса, заявления) 

3.3.1. Основанием для начала исполнения административной процедуры является личное обращение 

заявителя к лицу, ответственному за организацию работы по исполнению муниципальной услуги либо 

поступление обращения (запроса, заявления) в Администрацию по почте, по информационно-

телекоммуникационным сетям общего доступа, в том числе сети Интернет, включая электронную почту.  

3.3.2. Проверяется наличие всех необходимых документов, указанных в пункте 2.6.1 настоящего 
Административного регламента и их соответствие требованиям, установленным пунктом 2.6.3 настоящего 

Административного регламента, после чего обращение (запрос, заявление) регистрируется. 



 

 
3.3.3. Результатом административной процедуры является получение лицом, ответственным за 

организацию работы по исполнению муниципальной услуг, принятых документов. 

3.3.4. Продолжительной административной процедуры не более трех дней.  

3.3.5. Обязанности лица, ответственного за прием и регистрацию обращения (запроса, заявления), а 
также приложенных к нему документов, закрепляются в его должностной инструкции. 

3.4. Рассмотрение обращения (запроса, заявления) 

3.4.1. Основанием для начала процедуры рассмотрения обращения (запроса, заявления) и оформление 

результата предоставления муниципальной услуги является получение лицом, ответственным за организацию 

работы по исполнению муниципальной услуги обращения (запроса, заявления), а также приложенных к нему 

документов. 

3.4.2. При получении запроса заявителя, специалист, ответственный за рассмотрение обращения 

заявителя: 

- устанавливает предмет обращения (запроса, заявления); 

- проверяет наличие приложенных к обращению (запросу, заявлению) документов, перечисленных в 

пункте 2.6.1 настоящего Административного регламента. 
3.4.3. Лицом, ответственным за организацию работы по исполнению муниципальной услуги готовится 

решение (результат предоставления муниципальной услуги) заявителю. 

3.4.4. Продолжительность административной процедуры не более 20 дней. 

3.4.5. Обязанности лица, ответственного за рассмотрение обращения (запроса, заявления), а также 

приложенных к нему документов, закрепляются в его должностной инструкции. 

3.5. Выдача решения 

(результата предоставления муниципальной услуги) заявителю 

     3.5.1. Основанием для начала процедуры выдачи решения (результата предоставления муниципальной 

услуги) является оформление справки, содержащей информацию об очередности предоставления жилых 

помещений на условиях социального найма. 

3.5.2. Решение (результат предоставления муниципальной услуги) заверяется рукописной подписью  и 

печатью лица, ответственного за организацию работы по исполнению муниципальной услуги.  
3.5.3. Решение (результат предоставления муниципальной услуги) направляется заявителю почтовым 

направлением либо вручается заявителю лично, если иной порядок выдачи документа не определен заявителем 

при подаче обращения (запроса, заявления). Копия решения вместе с документами, приложенными к 

обращению (запросу, заявлению) приобщаются к учетному делу заявителя. 

3.5.4. Результатом административной процедуры является направление заявителю решения о 

предоставлении муниципальной услуги. 

3.5.5. Продолжительность административной процедуры не более семи дней. 

3.5.6. Обязанности лица, ответственного за выдачу решения (результата предоставления 

муниципальной услуги), закрепляются в его должностной инструкции. 

4. Формы контроля за исполнением настоящего Административного регламента 

4.1. Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением 

и исполнением положений настоящего Административного регламента 

4.1.1. Глава муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района  

Смоленской области (далее – Глава) осуществляет текущий контроль за соблюдением последовательности и 

сроков действий и административных процедур в ходе предоставления муниципальной услуги. 

4.1.2. Текущий контроль осуществляется путем проведения Главой проверок соблюдения положений 

настоящего Административного регламента, выявления и устранения нарушений прав заявителей, 

рассмотрения, подготовки ответов на обращения заявителей. 

4.2. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества 

предоставления муниципальной услуги 

4.2.1. Проверки могут быть плановыми (осуществляться на основании полугодовых или годовых 

планов работы Администрации) и внеплановыми. 
4.2.2. Внеплановые проверки проводятся в случае обращения заявителя с жалобой на действия 

(бездействие) и решения, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги 

должностными лицами, муниципальными служащими. 

4.2.3. Плановый контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги 

осуществляется в ходе проведения проверок в соответствии с графиком проведения проверок, утвержденным 

Главой. 

4.2.4. Результаты проверки оформляются в виде справки, в которой отмечаются выявленные 

недостатки и предложения по их устранению. 

4.2.5. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав заявителей 

осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с федеральным и областным 

законодательством. 

4.3. Ответственность за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе 

предоставления муниципальной услуги 



 

 
4.3.1. Должностные лица, муниципальные служащие Администрации несут персональную 

ответственность за соблюдение сроков и последовательности совершения административных действий. 

Персональная ответственность должностных лиц, муниципальных служащих Администрации закрепляется в их 

должностных инструкциях. 
4.3.2. В случае выявления нарушений виновное лицо привлекается к ответственности в порядке, 

установленном федеральным и областным законодательством,  нормативными правовыми актами 

Администрации. 

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу 

5.1. Заявитель имеет право на обжалование решений и действий (бездействия), принятых 

(осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги должностными лицами, муниципальными 

служащими органа, предоставляющего муниципальную услугу, в досудебном (внесудебном) порядке.  

5.2. Информация о порядке обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих размещается: 

- на информационных стендах Администрации;  
- на официальном сайте Администрации: http://www.yarcevo.admin-smolensk.ru; 

- в региональной государственной информационной системе «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Смоленской области». 

5.3. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях: 

- нарушение срока регистрации обращения (запроса, заявления) о предоставлении муниципальной 

услуги; 

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

- требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципальными правовыми 

актами для предоставления муниципальной услуги; 

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципальными 
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

- отказ в предоставлении муниципальной услуги; 

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Смоленской 

области, муниципальными правовыми актами; 

- отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в 

результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких 

исправлений. 

5.4. Заявитель вправе подать жалобу в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме 

в Администрацию, в письменной форме или в электронном виде. Жалобы на решения, принятые 
руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его 

наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, 

предоставляющего муниципальную услугу. 

5.5. Жалоба в письменной форме может быть также направлена по почте либо принята при личном 

приеме заявителя. 

В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредством официального сайта органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

5.6. Жалоба должна содержать: 

- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия 

(бездействие) которых обжалуются; 
- фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительства заявителя – 

физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также 

номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по 

которым должен быть направлен ответ заявителю; 

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо 

муниципального служащего; 

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, либо муниципального служащего. 

Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, 

либо их копии. 
5.7. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению 

должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее 

http://www.yarcevo.admin-smolensk.ru/


 

 
регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного 

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений – в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.  
5.8. По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо, ответственное за рассмотрение жалобы, 

принимает одно из следующих решений: 

- удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных 

органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате 

предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых 

не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Смоленской области, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах; 

- отказывает в удовлетворении жалобы. 

5.9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по 

желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения 

жалобы. 
5.10. Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган отказывает в удовлетворении жалобы в 

следующих случаях: 

- наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же 

предмете и по тем же основаниям; 

- подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации; 

- наличие решения по жалобе, принятого ранее в отношении того же заявителя и по тому же предмету 

жалобы. 

5.11. Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган вправе оставить жалобу без ответа в следующих 

случаях: 

- наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и 

имуществу должностного лица, а также членов его семьи; 
- отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при 

наличии), указанные в жалобе. 

5.12. Заявители вправе обжаловать решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, 

действия или бездействие должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу, в судебном порядке.  

 

Приложение № 1  

к Административному регламенту  

 

 

 

БЛОК-СХЕМА 
предоставления муниципальной услуги 

 

 

 

Прием и регистрация обращения 

(запроса, заявления), 

а также приложенных к нему документов 

 Направление межведомственного 

запроса 

   

Рассмотрение заявления 

и оформление результата предоставления 

муниципальной услуги 

 

 Получение ответа на 

межведомственный запрос 

   

Выдача результата предоставления 
муниципальной услуги заявителю 

 

  



 

 
Приложение № 2  

к Административному регламенту  

Форма заявления 

 
Главе муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района  Смоленской 

области 

 

от  (фамилия, имя, отчество заявителя полностью), 

проживающего по адресу: адрес жилого помещения 

указывается полностью, контактный телефон, в случае 

обращения доверенного лица – фамилия, имя, отчество 

доверенного лица, адрес для направления письменной 

корреспонденции, контактный телефон 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу Вас бесплатно передать жилое помещение - квартиру № __, расположенную в доме № ___  

(жилой дом) по улице _________________, _____________________________________________,  Смоленской 

области, относящееся к жилищному фонду Михейковского сельского поселения  Ярцевского района 

Смоленской области, в собственность граждан: 
    1. ____________________________________________________________________ 

                       (указываются Ф.И.О., год рождения) 

    2. ____________________________________________________________________ 

    3. ____________________________________________________________________ 

    4. ____________________________________________________________________ 

    Указанное жилое помещение не приватизировано,  и  члены  семьи  ранее в 

приватизации не участвовали. 

    _______           1. ___________________ / _____________________ 

        (дата)                  (подпись заявителя)   (расшифровка подписи) 

                             2. ___________________ / _____________________ 

                             3. ___________________ / _____________________ 
                             4. ___________________ / _____________________ 

 

                                                                      
 

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

                               МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

                              ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                            РЕШЕНИЕ                                        

 

от  06 декабря 2017года                                                                    № 24 

 

 В соответствии с Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 
области, рассмотрев проект решения «О бюджете Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области на очередной финансовый  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 года», внесенный 

Главой муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области, Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

Р Е Ш И Л:  

 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (далее - местный бюджет) на 2018 год: 

1) общий объем доходов в сумме 6 599 180,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4 

624 280 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 4 624 280 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 6 599 180 рублей; 

3) установить размер дефицита местного бюджета 0 тыс. рублей. 

         2. Утвердить основные характеристики местного бюджета  на плановый период 2019 и 2020 годов: 

О бюджете Михейковского сельского  поселения 
Ярцевского района Смоленской области на очередной 

финансовый  2018 год  и плановыйпериод 2019-2020 

года 



 

 
1) по доходам на 2019 год в сумме 6 676 500 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 

4 571 300,00 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 4 571 300 рублей и на 

2020 год в сумме 6803200 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4 599 100 рублей, из 

которых объем  получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 4 599 100 рублей; 
2) общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в сумме 

 6 676 500,00рублей;  2020 год в сумме 6803200,00рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  

167100,00 рублей. 

3) предельный дефицит местного бюджета на 2019 год 0,0 рублей и на 2020 год 0,0  рублей. 

          3.  Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета: 

1) на 2018 год согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2 к настоящему решению. 

        4. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета: 

1) на 2018 и на плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

        5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного 

бюджета: 
    1) на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

          6. Утвердить нормативы распределения доходов в местный бюджет: 

1)  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 5 к настоящему решению. 

          7. Утвердить прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений: 

1) на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению. 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 к настоящему решению. 

 8. Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет: 

1) на 2018 год согласно приложению 8 настоящему решению. 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9 к настоящему решению. 

         9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета: 

1) на 2018 год согласно приложению 10 к настоящему решению. 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 11 к настоящему решению. 

           10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета: 

1) на 2018 год согласно приложению 12 к настоящему решению. 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 13 к настоящему решению. 

         11. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета: 

1) на 2018 год согласно приложению 14 к настоящему решению. 

 2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 15 к настоящему решению. 

           12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств в 2018 в суме 181 233,00 рублей и на плановый период 2019 в сумме 181 233рублей 

и 2020 годов в сумме 181233 рублей.  

13. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

муниципальных государственных программ: 

1) в 2018 году в сумме 5 980 843,51 рублей. 

           2) на плановый период 2019 в сумме 6 056 863,51 рублей и 2020 годов  в сумме 6 011 863,51 рублей. 

 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности: 

1) на 2018 год согласно приложению 16 к настоящему решению. 

          2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 17 к настоящему решению. 

 14. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Смоленской области: 
1) на 2018 год в сумме 730 800 рублей. 

2) на плановый период 2018  года в сумме 819 200 рублей  и 2019 года в сумме 865 700 рублей. 

Утвердить прогнозируемый объем доходов местного бюджета в части доходов, установленных 

решением Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

«О создании муниципального дорожного фонда Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области и утверждении Положения о  порядке формирования и использования муниципального 

дорожного фонда Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»: 

1)в 2018 году в сумме 730 800 рублей согласно приложению 18 к настоящему решению. 

2) на плановый период 2019 год в сумме 819 200 рублей и 2020 год в сумме 865 700 рублей  согласно 

приложению 19 к настоящему решению. 

  15. Утвердить в составе расходов местного бюджета: 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=103055


 

 
1) на 2018 год резервный фонд Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области в размере 30000,0 рублей, что составляет 0,45 % от общего объема расходов местного 

бюджета.    

2) на плановый период 2019 год резервный фонд Администрации Михейковского сельского поселения 
Ярцевского района Смоленской области в размере 30000 рублей, что составляет 0,44 % от общего объема 

расходов местного бюджета.    

3) на плановый период 2020 год резервный фонд Администрации Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области в размере 30000,0 . рублей, что составляет 0,44 % от общего объема 

расходов местного бюджета 

         16. Установить предельный объем муниципального долга: 

1) на 2018 год в сумме 987 450 рублей. 

2) на 2019 год в сумме 1 052 600 рублей. 

3) на 2020 год в сумме 1 102 050рублей. 

        17. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга: 

1) на 1 января 2018 года по долговым обязательствам местного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей. 

2) на 1 января 2019 года по долговым обязательствам местного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей. 

3) на 1 января 2020 года по долговым обязательствам местного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей. 

         18. Утвердить объем расходов местного бюджета на обслуживание муниципального долга: 

1) в 2018 году в размере 0,0 тыс. рублей. 

2) в 2019 году в размере 0,0 тыс. рублей. 

3) в 2020 году в размере 0,0 тыс. рублей. 

        19. Утвердить Программу муниципальных гарантий муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области: 

1) на 2018 год согласно приложению 20 к настоящему решению. 

2) на плановый период 2019 и 2020 года согласно приложению 21 к настоящему решению. 

         Утвердить в составе Программы муниципальных гарантий муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2018 год общий объем бюджетных 

ассигнований, предусмотренный на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области по возможным гарантийным 

случаям: 

1) в 2018 году в сумме 0,00 рублей. 

2) в 2019 году в сумме 0,00 рублей. 

1) в 2020 году в сумме 0,00 рублей. 

        20. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области: 

1) на 2018 год согласно приложению 22 к настоящему решению.  

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 23 к настоящему решению. 

         Утвердить в составе программы муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области: 

1) на 2018 год объем привлечения в сумме 0,00 рублей, а так же объем средств, направляемых на погашение 

основной суммы долга в сумме 0,00 рублей. 

1) на 2019 год объем привлечения в сумме 0,00 рублей, а так же объем средств, направляемых на погашение 

основной суммы долга в сумме 0,00 рублей. 

1) на 2020 год объем привлечения в сумме 0,00 рублей, а так же объем средств, направляемых на погашение 

основной суммы долга в сумме 0,00 рублей. 



 

 
         21. Утвердить трансферты на осуществление переданных полномочий по казначейскому исполнению 

местного бюджета, по контролю за исполнением местного бюджета в части соблюдения получателями 

бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций и муниципальных гарантий условий выделения, получения, 

целевого использования и возврата бюджетных средств, а также целевого использования бюджетных средств 

главными распорядителями, распорядителями и получателями средств местного бюджета: 

1) на 2018 год в сумме 3000 рублей.  

1) на 2019 год в сумме 3000. рублей.  

1) на 2020 год в сумме 3000 рублей.  

        22.  Утвердить трансферты на осуществление переданных полномочий по контролю  за соблюдением 

внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета, составления бюджетной отчетности и 

ведения бюджетного учета, а также подготовку и организацию осуществления мер, направленных на 

повышение результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств: 

1) на 2018 год в сумме 18076,13 рублей. 

2) на 2019 год в сумме 18076,13 рублей. 

3) на 2020 год в сумме 18076,13 рублей. 

       23.  Установить в соответствии с  пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

следующие основания для внесения в 2018 

 году изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета, связанные с особенностями исполнения 

местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями 

средств местного бюджета в соответствии с распоряжением Администрации Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области (с последующим внесением в установленном порядке 

изменений в настоящее решение): 

      1) использование остатков межбюджетных трансфертов, образовавшихся по состоянию на 1 января 2018 

года, на 1 января 2019 года, на 1 января 2020 года на едином счете местного бюджета в результате неполного 

использования бюджетных ассигнований в соответствии с целями их выделения из областного бюджета, в 

качестве дополнительных бюджетных ассигнований на те же цели;  

      2) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные 

пожертвования, не предусмотренные настоящим решением; 

      3) поступление из областного бюджета и бюджета муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области  межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций), не утвержденных настоящим 

решением; 

      4) внесение изменений в муниципальную программу, включенную в приложение 16-17 к настоящему 

решению, в части перераспределения бюджетных ассигнований по подпрограммам и мероприятиям, а также 

включения новых мероприятий, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 

2018году  и плановом периоде 2019-2020 годов на реализацию данной муниципальной программы; 

       5) внесение изменений в муниципальные программы, включенные в приложение 16-17 к настоящему 

решению, в части перераспределения бюджетных ассигнований между ними, в пределах суммарного общего 

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2018 году и плановом периоде 2019-2020 годах на их 

реализацию соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета 

  24. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.  

Глава муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                         Н.И. Киселев 

 

 

       Приложение 1 

                                                                                        к решению Совета 

                                                                                        депутатов Михейковского 

                                                                                        сельского поселения 
Ярцевского района 

Смоленской области  

                                                                                                                                            от 06.12.2017 № 24 

                                                                               

Источники финансирования дефицита местного бюджета  

на 2018 год  



 

 
 

                                                                                                                              (рублей) 

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника финансирования дефицита 

бюджета, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов 

бюджета 

Сумма 

 

1 2 3 

01 00 00 00 00  0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,0 

01 05 00 00 00  0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

0,0 

01 05 00 00 00  0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6 599 180,00 

01 05 02 00 00  0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6 599 180,00 

01 05 02 01 00  0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-6 599 180,00 

01 05 02 01 10  0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

-6 599 180,00 

01 05 00 00 00  0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6 599 180,00 

01 05 02 00 00  0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6 599 180,00 

01 05 02 01 00  0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

6 599 180,00 

01 05 02 01 10  0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

6 599 180,00 

 

                                                                                                                                                                        Приложение 2 

                                                                                        к решению Совета 

                                                                                        депутатов Михейковского 

                                                                                        сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области  

                                                                                        от 06.12.2017 г.  №24  

                                                                               

Источники финансирования дефицита местного бюджета  

на 2019-2020 года  

                                                                                                                              (рублей) 

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника финансирования дефицита 

бюджета, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов 

бюджета 

Сумма 

2018 

сумма 

     2019 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00  0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00  0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00  0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6676500,00 -6803200,00 

01 05 02 00 00  0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6676500,00 -6803200,00 

01 05 02 01 00  0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-6676500,00 -6803200,00 

01 05 02 01 10  0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

-6676500,00 -6803200,00 

01 05 00 00 00  0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6676500,00 6803200,00 

01 05 02 00 00  0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6676500,00 6803200,00 

01 05 02 01 00  0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

6676500,00 6803200,00 

01 05 02 01 10  0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 6676500,00 6803200,00 



 

 
бюджетов сельских поселений 

 

                                                                                                                                                                       Приложение 3 

к решению Совета 

депутатов Михейковского 

сельского поселения 
Ярцевского района 

Смоленской области 

                                                                              от 06.12.2017г.  №24 

 

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета  

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов местного 

бюджета, являющегося главным распорядителем средств 

местного бюджета, источника доходов местного бюджета главного 

администра

тора 

доходов 

доходов местного бюджета 

1 2 3 

923  Администрация Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

923 11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

923 11402053100000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

923 11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельского поселения (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

923 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  
поселений 

923 20215001100000151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

923 20215002100000151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

923 20229999100000151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

923 20235118100000151 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

       Приложение 4 

к решению Совета 

                                                                                        депутатов Михейковского 

                                                                                        сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области 
                                                                                        от 06.12.2017г.  № 24           

Перечень главных администраторов источников 

 финансирования дефицита местного бюджета 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора, источника 

финансирования дефицита местного бюджета 

главного 

администра

тора 

источника финансирования 

дефицита местного бюджета 



 

 
1 2 3 

923  Администрация Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

923 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

923 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

                                                                                          

Приложение 5 

                                                                                        к решению Совета 

                                                                                        депутатов Михейковского 

                                                                                        сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области 

                                                                                        от 06.12.2017г.   № 24   

                                                                                         

Нормативы распределения доходов в местный бюджет 

 (процентов) 

Код  Наименование кода дохода бюджета местный 

бюджет 

1 2 3 

10900000000000000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

 

10904053100000110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

сельских поселений 

100,0 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

100,0 

 

                   Приложение 6                                                                                        

к решению Совета 

                                                                                        депутатов Михейковского 

                                                                                        сельского поселения 

Ярцевского района  

Смоленской области 

                                                                                        от 06.12.2017 г.  №24      

Прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений, на 2018 год 

( рублей) 

Код  Наименование кода дохода бюджета Сумма 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 974 900,00 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 664 600,00 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 664 600,00 

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

664 600,00 



 

 
кодекса Российской Федерации 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

730 800,00 

 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

730 800,00 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД        0,0 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 522 100,00 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 117100,00 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

117100,00 

10606000000000110 Земельный налог 405 000,00 

10606030030000110 Земельный налог с организаций 99 500,00 

10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

99 500,00 

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 305 500,00 

10606043100000110   

 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

305 500,00 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

57 400,00 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

57 400,00 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

0,0 

11402053100000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

0,0 

11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в собственности сельского  поселения (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учредждений) 

0,0 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 

11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских  поселений 

0,0 

 

                                                                                                                                                                        Приложение 7 

                                                                                        к решению Совета 

                                                                                        депутатов Михейковского 



 

 
                                                                                        сельского поселения 

Ярцевского района  

Смоленской области 

                                                                                        от 06.12.2017г. №24  

Прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений, на 2019-2020 

года 

(рублей) 

Код  Наименование кода дохода бюджета Сумма 

2019 

Сумма 

2020 

1 2 3 4 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

2 105 200,00 2 204 100,00 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 683 500,00 712 700,00 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 683 500,00 712 700,00 

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

683 500,00 712 700,00 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

819 200,00 

 

865 700,00 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

819 200,00 865700,00  

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД        0,0   0,0 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 542  800,00 563 600,00 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 121 600,00 125 600,00 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

121 600,00 125 600,00 

10606000000000110 Земельный налог 421 200,00 438 000,00 

10606030030000110 Земельный налог с организаций 104 700,00 110 200,00 

10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

104 700,00 110 200,00 

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 316 500,00 327 800,00 

10606043100000110   

 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

316 500,00 327 800,00 



 

 
11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

59 700,00 62 100,00 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

59 700,00 62 100,00 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

0,0 0,0 

11402053100000410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

0,0 0,0 

11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельского  

поселения (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

0,0 0,0 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 

11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских  поселений 

0,0 0,0 

 

 Приложение 8 

к решению Совета  

депутатов Михейковского 

сельского поселения  

Ярцевского района 

Смоленской области 

от 06.12.2017 г.  № 24         

Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 

 2018 год 

(рублей) 

Код  Наименование кода дохода бюджета Сумма 

1 2 3 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 624 280,00 

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

4 507 480,00 

20201000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

4 507 480,00 



 

 
20201001100000151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

4 507 480,00 

20203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

116 800,00 

20235118100000151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

116 800,00 

 

 

 Приложение 9 

к решению Совета  

депутатов Михейковского 

сельского поселения  

Ярцевского района 

Смоленской области 

от 06.12.2017 г. №24         

 

Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 

 2019-2020 года 

(рублей) 

Код  Наименование кода дохода бюджета Сумма 

2019 

Сумма 

2020 

1 2 3 4 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 571 300,00 4 599 100,00 

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

4 453 200,00 4 476 400,00 

20201000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

4 453 200,00 4 476 400,00 

20201001100000151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

4 453 200,00 4 476 400,00 

20203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

118 100,00 122 700,00 

20235118100000151 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

118 100,00 122 700,00 

 
                                                                             Приложение10 

                                                        к решению Совета  

депутатов  Михейковского  

сельского поселения  

Ярцевского района  

Смоленской области 

                                             от 06.12.2017г.   №24  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2018 год 

                                                                                                                      (рублей) 



 

 

Наименование 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01        4 569 659,21 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   471 536,49 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 
образования 

01 02 71 0 00 00000  471 536,49 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  471 536,49 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 02 71 1 00 00140  471 536,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 00140 100 471 536,49 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 71 1 00 00140 120 471 536,49 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

01 04      4 004 046,59 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием 
Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области» на 

2018-2020 годы 

01 04 01 0 00 00000   4 004 046,59 

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 01 1 00 00000  4 004 046,59 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

01 04 01 1 01 00000  4 004 046,59 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 04 01 1 01 00140   4 004 046,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 1 01 00140 100 2 780 007,59 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

01 04 01 1 01 00140 120 2 780 007,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 01 1 01 00140 200 1 208 511,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 01 00140 240 1 208 511,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 1 01 00140 800 15 528,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 01 1 01 00140 850 15 528,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06      21 076,13 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для эффективного 
управления муниципальным образованием 

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области» на 

2018-2020 годы 

01 06 01 0 00 00000   21 076,13 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации переданных полномочий» 

01  06 01 Я 02 00000  21 076,13 

Переданные полномочия на осуществление 
внешнего муниципального контроля 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения  Ярцевского района 

Смоленской области 

01 06 01 Я 02 П8230  18 076,13 

Межбюджетные трансферты 01 06 01 Я 02 П8230 500 18 076,13 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 Я 02 П8230 540 18 076,13 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

01 06 01 Я 02 П9230    3 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 01 Я 02 П9230 500 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01  06 01 Я 02 П9230 540 3 000,00 

Резервные фонды 01 11                     30 000,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 81 0 00 00000   30 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

01 11 81 0  00 28880   30 000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 01 11 81 0  00 28880 800 30 000,00 

Резервные средства 01 11 81 0  00 28880 870 30 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   43 000,00 

Муниципальная программа «Создание условий 

для эффективного  управления  

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 
Смоленской области» на 2018-2020 годы» 

01 13 01 0 00 00000  20 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение содержания, 

обслуживания и распоряжения объектами 

муниципальной собственности 

муниципального образования»   

01 13 01 2 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Расходы по 

управлению муниципальным имуществом, 

связанные с оценкой недвижимости, 

признанием прав и регулированием отношений 

по муниципальной собственности 

01 13 01 2 01 00000  20 000,00 

Расходы по управлению муниципальным 

имуществом, связанные с оценкой 

недвижимости, признанием прав и 

регулированием отношений по муниципальной 
собственности 

01 13 01 2 01 20130  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 01 2 01 20130 200 20 000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 01 2 01 20130 240 20 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории  

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2018-2020годы» 

01 13 06 0 00 00000  23 000,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие «Обеспечение 

пожарной безопасности» 

01 13 06 Я 01 00000  23 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности 

01 13 06 Я 01 20120  23 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

01 13 06 Я 01 20120 200 23 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 06 Я 01 20120 240 23 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         116 800,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03       116 800,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской области 

02 03 98 0 00 00000   116 800,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 

02 03 98 1 00 00000  116 800,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 98 1 00 51180    116 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 98 1 00 51180 100 79 042,72 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

02 03 98 1 00 51180 120 79 042,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 98 1 00 51180 200 37 757,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 98 1 00 51180 240 37 757,28 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    730 800,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   730 800,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-транспортного комплекса 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018 – 2020 годы 

04 09 02 0 00 00000  730 800,00 

Основное мероприятие «Улучшение 

транспортно-эксплуатационных качеств 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

04 09 02 Я 01 00000  730 800,00 

Расходы по ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 02 Я 01 20010  730 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 02 Я 01 20010 200 730 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 Я 01 20010 240 730 800,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05        998 687,79 

Жилищное хозяйство  05 01   57 266,76 

Муниципальная программа «Создание условий 

для обеспечения качественными услугами 

ЖКХ и благоустройство муниципального 

образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2018-2020 годы 

05 01 03 0 00 00000  57 266,76 



 

 
1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

05  01 03 Я 01 00000  57 266,76 

Расходы по внесению на счет Регионального 

оператора взносов на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах 

05 01 03 Я 01 20020  57 266,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 03 Я 01 20020 200 57 266,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 03 Я 01 20020 240 57 266,76 

Коммунальное хозяйство 05 02   375 570,03 

Муниципальная программа «Создание условий 

для обеспечения качественными услугами 

ЖКХ и благоустройство муниципального 
образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2018-2020 годы 

05 02 03 0 00 00000  375 570,03 

Основное мероприятие «Создание условий для 

устойчивого развития и функционирования 

коммунального хозяйства муниципального 

образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области» 

05 02 03 Я 02 00000   365 570,03 

Расходы в области коммунального хозяйства 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

05 02 03 Я 02 20030  361 570,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 03 Я 02 20030 200 361 570,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 03 Я 02 20030 240 361 570,03 

Иные межбюджетные ассигнования 05 02 03 Я 02 20030 800 4 000,00 

Уплата налогов, сборов, обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации, взносов и иных платежей 

05 02 03 Я 02 20030 850 4 000,00 

Расходы на транспортировку безродных не 

востребованных и неопознанных тел умерших 
граждан 

05 02 03 Я 02 20060  10 000,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке 

тел умерших граждан 

05 02 03 Я 02 20060  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 03 Я 02 20060 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 03 Я 02 20060 240 10 000,00 

Благоустройство 05 03   565 851,00 

Муниципальная программа «Создание условий 

для обеспечения качественными услугами 

ЖКХ и благоустройство муниципального 

образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2018-2020 годы» 

05 03 03 0 00 00000  565 851,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории муниципального образования 
Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

05 03 03 Я 03 00000  565 851,00 

Расходы по содержанию уличного освещения 05 03 03 Я 03 20040  521 851,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20040 200 521 851,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20040 240 521 851,00 

Расходы по удалению сухостойных, больных и 

аварийных деревьев 

05 03 03 Я 03 20070  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20070 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20070 240 20 000,00 

Расходы по озеленению и уборке территории  05 03 03 Я 03 20090  12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

05 03 03 Я 03 20090 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20090 240 12 000,00 

Прочие расходы по благоустройству 
поселения 

05 03 03 Я 03 20100  12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

05 03 03 Я 03 20100 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20100 240 12 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    181 233,00 

Пенсионное обеспечение  10 01   181 233,00 

Муниципальная программа «Дополнительные 

меры по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан муниципального 

образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2018-2020 годы» 

10 01 04 0 00 00000  181 233,00 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

10 01 04 Я 01 00000  181 233,00 

Расходы в области социального обеспечения и 

иных выплат населению 

10 01 04 Я 01 20080  181 233,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 04 Я 01 20080 300 181 233,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам  

10  01 04 Я 01 20080 310 181 233,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    2 000,00 

Физическая культура 11 01   2 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  на 2018-2020 годы» 

11 01 05 0 00 00000  2 000,00 

Основное мероприятие «Организация и 

проведение физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий» 

11 01 05 Я 01 00000  2 000,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 

Расходы по организации и проведению 

физкультурно-оздоровительных мероприятий 

и спортивных мероприятий 

11 01 05 Я 01 20110  2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 
11 01 05 Я 01 20110 200 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 05 Я 01 20110 240 2 000,00 

 

Приложение 11 

                                                        к решению Совета  

депутатов  Михейковского  

сельского поселения  

Ярцевского района  

Смоленской области 

                                             от 06.12.2017 г.  №24  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2019-2020 года 

(рублей) 

Наименование 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 

с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о
в

 

СУММА 

2019 

 

 

СУММА 

2020 

 

1 2 3 4 5 6  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01        3 969 659,21 3 969 659,21 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   471 536,49 471 536,49 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

01 02 71 0 00 00000  471 536,49 471 536,49 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  471 536,49 471 536,49 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

01 02 71 1 00 00140  471 536,49 471 536,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 71 1 00 00140 100 471 536,49 471 536,49 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 71 1 00 00140 120 471 536,49 471 536,49 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

01 04      3 404 046,59 3 404 046,59 



 

 
1 2 3 4 5 6  

Муниципальная  программа 

«Создание условий для эффективного 

управления муниципальным 

образованием Михейковского 

сельского поселения  Ярцевского 
района Смоленской области» на 2018-

2020 годы 

01 04 01 0 00 00000   3 404 046,59 3 404 046,59 

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 01 1 00 00000  3 404 046,59 3 404 046,59 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для 

реализации муниципальной 

программы» 

01 04 01 1 01 00000  3 404 046,59 3 404 046,59 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

01 04 01 1 01 00140   3 404 046,59 3 404 046,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 01 1 01 00140 100 2 780 007,59 2 780 007,59 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 1 01 00140 120 2 780 007,59 2 780 007,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 01 1 01 00140 200 608 511,00 608 511,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 01 00140 240 608 511,00 608 511,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 1 01 00140 800 15 528,00 15 528,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  

01 04 01 1 01 00140 850 15 528,00 15 528,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06      21 076,13 21 076,13 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для эффективного 

управления муниципальным 

образованием Михейковского 

сельского поселения  Ярцевского 

района Смоленской области» на 2018-

2020 годы 

01 06 01 0 00 00000   21 076,13 21 076,13 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации переданных полномочий» 

01  06 01 Я 02 00000  21 076,13 21 076,13 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального контроля 

муниципального образования 
Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской 

области 

01 06 01 Я 02 П8230  18 076,13 18 076,13 

Межбюджетные трансферты 01 06 01 Я 02 П8230 500 18 076,13 18 076,13 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 Я 02 П8230 540 18 076,13 18 076,13 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

01 06 01 Я 02 П9230    3 000,00 3 000,00 



 

 
1 2 3 4 5 6  

Межбюджетные трансферты 01 06 01 Я 02 П9230 500 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01  06 01 Я 02 П9230 540 3 000,00 3 000,00 

Резервные фонды 01 11               30 000,00      30 000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

01 11 81 0 00 00000   30 000,00 30 000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации поселения 

01 11 81 0  00 28880   30 000,00 30 000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 01 11 81 0  00 28880 800 30 000,00 30 000,00 

Резервные средства 01 11 81 0  00 28880 870 30 000,00 30 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   43 000,00 43 000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного  управления  
муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» на 2018-2020годы» 

01 13 01 0 00 00000  20 000,00 20 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

содержания, обслуживания и 

распоряжения объектами 
муниципальной собственности 

муниципального образования»   

01 13 01 2 00 00000  20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие «Расходы по 

управлению муниципальным 

имуществом, связанные с оценкой 

недвижимости, признанием прав и 

регулированием отношений по 

муниципальной собственности 

01 13 01 2 01 20130  20 000,00 20 000,00 

Расходы по управлению 

муниципальным имуществом, 

связанные с оценкой недвижимости, 

признанием прав и регулированием 

отношений по муниципальной 
собственности 

01 13 01 2 01 20130  20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 01 2 01 20130 200 20 000,00 20 000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 01 2 01 20130 240 20 000,00 20 000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной безопасности 

на территории  муниципального 

образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2018-

2020годы» 

01 13 06 0 00 00000  23 000,00 23 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

пожарной безопасности» 

01 13 06 Я 01 00000  23 000,00 23 000,00 

Реализация мероприятий по 
обеспечению пожарной безопасности 

01 13 06 Я 01 20120  23 000,00 23 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

01 13 06 Я 01 20120 200 23 000,00 23 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 06 Я 01 20120 240 23 000,00 23 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         118 100,00 122 700,00 



 

 
1 2 3 4 5 6  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03       118 100,00 122 700,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской 

области 

02 03 98 0 00 00000   118 100,00 122 700,00 

Прочие расходы за счет 
межбюджетных трансфертов других 

уровней 

02 03 98 1 00 00000  118 100,00 122 700,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 98 1 00 51180    118 100,00 122 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 98 1 00 51180 100 79 042,72 79 042,72 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 98 1 00 51180 120 79 042,72 79 042,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 98 1 00 51180 200 39 057,28 43 657,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 98 1 00 51180 240 39 057,28 43 657,28 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    819 200,00 865 700,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   819 200,00 865 700,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального 

образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018 – 2020 

годы 

04 09 02 0 00 00000  819 200,00 865 700,00 

Основное мероприятие «Улучшение 

транспортно-эксплуатационных 

качеств автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

04 09 02 Я 01 00000  819 200,00 865 700,00 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 02 Я 01 20010  819 200,00 865 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 02 Я 01 20010 200 819 200,00 865 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 Я 01 20010 240 819 200,00 865 700,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05        1 586 307,79 1 494 807,79 

Жилищное хозяйство  05 01   57 266,76 57 266,76 



 

 
1 2 3 4 5 6  

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство муниципального 

образования Михейковского сельского 
поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-2020 

годы 

05 01 03 0 00 00000  57 266,76 57 266,76 

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

05  01 03 Я 01 00000  57 266,76 57 266,76 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах 

05 01 03 Я 01 20020  57 266,76 57 266,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 03 Я 01 20020 200 57 266,76 57 266,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 03 Я 01 20020 240 57 266,76 57 266,76 

Коммунальное хозяйство 05 02   586 570,03 597 670,03 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство муниципального 

образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-2020 

годы 

05 02 03 0 00 00000  586 570,03 597 670,03 

Основное мероприятие «Создание 

условий для устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального образования 
Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

05 02 03 Я 02 00000   586 570,03 597 670,03 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

05 02 03 Я 02 20030  576 570,03 587 670,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 03 Я 02 20030 200 572 570,03 583 670,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 03 Я 02 20030 240 572 570,03 583 670,03 

Иные межбюджетные ассигнования 05 02 03 Я 02 20030 800 4 000,00 4 000,00 

Уплата налогов, сборов, обязательных 

платежей в бюджетную систему 

Российской Федерации, взносов и иных 

платежей 

05 02 03 Я 02 20030 850 4 000,00 4 000,00 

Расходы на транспортировку 

безродных не востребованных и 

неопознанных тел умерших граждан 

05 02 03 Я 02 20060  10 000,00 10 000,00 

Обеспечение мероприятий по 
транспортировке тел умерших граждан 

05 02 03 Я 02 20060  10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 03 Я 02 20060 200 10 000,00 10 000,00 



 

 
1 2 3 4 5 6  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 03 Я 02 20060 240 10 000,00 10 000,00 

Благоустройство 05 03   942 471,00 839 871,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство муниципального 

образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-2020 

годы» 

05 03 03 0 00 00000  942 471,00 839 871,00 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

05 03 03 Я 03 00000  942 471,00 839 871,00 

Расходы по содержанию уличного 

освещения 

05 03 03 Я 03 20040  898 471,00 795 871,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 Я 03 20040 200 898 471,00 795 871,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20040 240 898 471,00 795 871,00 

Расходы по удалению сухостойных, 

больных и аварийных деревьев 

05 03 03 Я 03 20070  20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 Я 03 20070 200 20 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20070 240 20 000,00 20 000,00 

Расходы по озеленению и уборке 

территории  

05 03 03 Я 03 20090  12 000,00 12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных)  

нужд 

05 03 03 Я 03 20090 200 12 000,00 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20090 240 12 000,00 12 000,00 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения 

05 03 03 Я 03 20100  12 000,00 12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

05 03 03 Я 03 20100 200 12 000,00 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20100 240 12 000,00 12 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    181 233,00 181 233,00 

Пенсионное обеспечение  10 01   181 233,00 181 233,00 



 

 
1 2 3 4 5 6  

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий 

граждан муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 
Ярцевского района Смоленской 

области» на 2018-2020 годы» 

10 01 04 0 00 00000  181 233,00 181 233,00 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы» 

10 01 04 Я 01 00000  181 233,00 181 233,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат населению 

10 01 04 Я 01 20080  181 233,00 181 233,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 04 Я 01 20080 300 181 233,00 181 233,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам  

10  01 04 Я 01 20080 310 181 233,00 181 233,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11    2 000,00 

2 000,00 

Физическая культура 11 01   2 000,00 2 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории муниципального 

образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-2020 

годы» 

11 01 05 0 00 00000  2 000,00 

 

 

 

2 000,00 

Основное мероприятие «Организация и 

проведение физкультурно-

оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий» 

11 01 05 Я 01 00000  2 000,00 

 

 

2 000,00 
 

Расходы по организации и проведению 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий 

11 01 05 Я 01 20110  2 000,00 

 

 

2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

11 01 05 Я 01 20110 200 2 000,00 

 

2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 05 Я 01 20110 240 2 000,00 

 

2 000,00 

 

Приложение 12 

                                                        к решению Совета 

 депутатов Михейковского  

сельского поселения  
Ярцевского района  

Смоленской области 

                                             от 06.12.2017 г.  №24 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2018 год 

 

 (рублей) 



 

 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием 

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области» на 

2018-2020 годы 

01 0 00 00000  4 045 122,72 

Обеспечивающая подпрограмма 01 1 00 00000  4 004 046,59 

Основное мероприятие «Обеспечение 
организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

01 1 01 00000  4 004 046,59 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 1 01 00140  4 004 046,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 1 01 00140 100 2 780 007,59 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 1 01 00140 120 2 780 007,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 00140 200 1 208 511,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 00140 240 1 208 511,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 00140 800 15 528,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 01 00140 850 15 528,00 

Подпрограмма «Обеспечение содержания, 

обслуживания и распоряжения объектами 

муниципальной собственности 

муниципального образования» 

01 2 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Расходы по 

управлению муниципальным имуществом, 

связанные с оценкой недвижимости, 

признанием прав и регулированием отношений 

по муниципальной собственности» 

01 2 01 00000  20 000,00 

Расходы по управлению муниципальным 

имуществом, связанные с оценкой 

недвижимости, признанием прав и 

регулированием отношений по 

муниципальной собственности 

01 2 01 20130  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 20130 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 20130 240 20 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации переданных полномочий» 

01 Я 02 00000  21 076,13 



 

 
1 2 3 4 

Переданные полномочия на осуществление 

внешнего муниципального контроля 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения  Ярцевского района 

Смоленской области 

01 Я 02 П8230  18 076,13 

Межбюджетные трансферты 01 Я 02 П8230 500 18 076,13 

Иные межбюджетные трансферты 01 Я 02 П8230 540 18 076,13 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования Михейковского  

сельского поселения  Ярцевского района 

Смоленской области 

01 Я 02 П9230  3 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 Я 02 П9230 500 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 Я 02 П9230 540 3 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-транспортного комплекса 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018 – 2020 годы 

02 0 00 00000  730 800,00 

Основное мероприятие «Улучшение 

транспортно-эксплуатационных качеств 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

02 Я 01 00000  730 800,00 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

02 Я 01 20010  730 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 01 20010 200 730 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 01 20010 240 730 800,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2019-2020 годы 

03 0 00 00000  998 687,79 

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

03 Я 01 00000  57 266,76 

Расходы по внесению на счет Регионального 

оператора взносов на капитальных ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах  

03 Я 01 20020  57 266,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 Я 01 20020 200 57 266,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 01 20020 240 57 266,76 

Основное мероприятие «Создание условий для 

устойчивого развития и функционирования 

коммунального хозяйства муниципального 

образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

03 Я 02 00000  375 570,03 

Расходы в области коммунального хозяйства 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 
Смоленской области  

03 Я 02 20030  365 570,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 Я 02 20030 200 361 570,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20030 240  361 570,03 



 

 
1 2 3 4 

Иные межбюджетные ассигнования 03 Я 02 20030 800 4 000,00 

Уплата налогов, сборов, обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации, взносов и иных платежей 

03 Я 02 20030 850 4 000,00 

Расходы на транспортировку безродных не 

востребованных и неопознанных тел умерших 

граждан 

03 Я 02 20060                    10 000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших граждан 

03 Я 02 20060                10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03  Я 02 20060 200                10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20060      240 10 000,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

03 Я 03 00000  565 851,00 

Расходы по содержанию уличного освещения  03 Я 03 20040  521 851,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 Я 03 20040 200 521 851,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20040 240 521 851,00 

Расходы по удалению сухостойных, больных и 

аварийных деревьев 

03 Я 03 20070  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 Я 03 20070 200 20 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20070 240 20 000,00 

Расходы по озеленению и уборке территории  03 Я 03 20090  12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных)  нужд 

03 Я 03 20090 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20090 240 12 000,00 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения 

03 Я 03 20100  12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

03 Я 03 20100 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20100 240 12 000,00 

Муниципальная программа «Дополнительные 

меры по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан муниципального 

образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2018-2020 годы 

04 0 00 00000             181 233,00 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

04 Я 01 00000  181 233,00 

Расходы в области социального обеспечения и 

иных выплат населению 

04 Я 01 20080  181 233,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

04 Я 01 20080 300 181 233,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

04 Я 01 20080 310 181 233,00 



 

 
1 2 3 4 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

71 0 00 00000  471 536,49 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  471 536,49 

Расходы на обеспечение  функций органов 

местного самоуправления 

71 1 00 00140  471 536,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00 00140 100 471 536,49 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

71 1 00 00140 120 471 536,49 

Резервные фонды местных администраций 81 0 00 00000  30 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

81 0  00 28880  30 000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 81 0 00 28880 800 30 000,00 

Резервные средства 81 0 00 28880 870 30 000,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской области 

98 0 00 00000  116 800,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 

98 1  00 00000  116 800,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

98 1 00 51180  116 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

98 1 00 51180 100 79042,72 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

98 1 00 51180 120 79 042,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 200 37 757,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 240 37 757,28 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования 

МИхейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

на 2018-2020 годы» 

 

05 0 00 00000 

  

2 000,00 

Основное мероприятие «Организация и 

проведение физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий» 

05 Я 01 00000  2 000,00 

Расходы по организации и проведению 

физкультурно-оздоровительных мероприятий 

и спортивных мероприятий 

05 Я 01 20110  2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 Я 01 20110 200 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 Я 01 20110 240 2 000,00 



 

 
1 2 3 4 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

на 2018-2020 годы» 

 

06 0 00 00000 

  

23 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

пожарной безопасности» 

06 Я 01 00000  23 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности 

06 Я 01 20120  23 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 01 20120 200 23 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 01 20120 240 23 000,00 

 

                                                                            Приложение 13 

                                                        к решению Совета 

 депутатов Михейковского  

сельского поселения  

Ярцевского района  
Смоленской области 

                                             от 06.12.2017 г.  № 24 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2019-2020 года 

 

(рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
и

д
 р

ас
х

о
д
о

в
 

СУММА 

2019 

 

 

 

 

Сумма 
2020 

 

1 2 3 4 5 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для 

эффективного управления 

муниципальным образованием 

Михейковского сельского 

поселения  Ярцевского района 
Смоленской области» на 2018-2020 

годы 

01 0 00 00000  3 445 122,72 3 445 122,72 

Обеспечивающая подпрограмма 01 1 00 00000  3 404 046,59 3 404 046,59 

Основное мероприятие 

«Обеспечение организационных 

условий для реализации 

муниципальной программы» 

01 1 01 00000  3 404 046,59 3 404 046,59 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

01 1 01 00140  3 404 046,59 3 404 046,59 



 

 
1 2 3 4 5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 1 01 00140 100 2 780 007,59 2 780 007,59 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 1 01 00140 120 2 780 007,59 2 780 007,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 1 01 00140 200 608 511,00 608 511,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 1 01 00140 240 608 511,00 608 511,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 00140 800 15 528,00 15 528,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 1 01 00140 850 15 528,00 15 528,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

содержания, обслуживания и 
распоряжения объектами 

муниципальной собственности 

муниципального образования» 

01 2 00 00000  20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие «Расходы по 

управлению муниципальным 

имуществом, связанные с оценкой 

недвижимости, признанием прав и 

регулированием отношений по 

муниципальной собственности» 

01 2 01 00000  20 000,00 20 000,00 

Расходы по управлению 

муниципальным имуществом, 

связанные с оценкой недвижимости, 

признанием прав и регулированием 
отношений по муниципальной 

собственности 

01 2 01 20130  20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 01 20130 200 20 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 01 20130 240 20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

переданных полномочий» 

01 Я 02 00000  21 076,13 21 076,13 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального контроля 
муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения  Ярцевского района 

Смоленской области 

01 Я 02 П8230  18 076,13 18 076,13 

Межбюджетные трансферты 01 Я 02 П8230 500 18 076,13 18 076,13 

Иные межбюджетные трансферты 01 Я 02 П8230 540 18 076,13 18 076,13 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования 

Михейковского  сельского 

поселения  Ярцевского района 

Смоленской области 

01 Я 02 П9230  3 000,00 3 000,00 



 

 
1 2 3 4 5 

Межбюджетные трансферты 01 Я 02 П9230 500 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 Я 02 П9230 540 3 000,00 3 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального 

образования Михейковского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 

2018 – 2020 годы 

02 0 00 00000  819 200,00 865 700,00 

Основное мероприятие «Улучшение 
транспортно-эксплуатационных 

качеств автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения» 

02 Я 01 00000  819 200,00 865 700,00 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

02 Я 01 20010  819 200,00 865 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 01 20010 200 819 200,00 865 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 01 20010 240 819 200,00 865 700,00 

Муниципальная программа 
«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 

2018-2020 годы 

03 0 00 00000  1 586 307,79 1 494 807,79 

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

03 Я 01 00000  57 266,76 57 266,76 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов на 

капитальных ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах  

03 Я 01 20020  57 266,76 57 266,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 01 20020 200 57 266,76 57 266,76 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 01 20020 240 57 266,76 57 266,76 

Основное мероприятие «Создание 

условий для устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 02 00000  586 570,03 597 670,03 

Расходы в области коммунального 
хозяйства муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области  

03 Я 02 20030  576 570,03 587 670,03 



 

 
1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 02 20030 200 572 570,03 583 670,03 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

03 Я 02 20030 240  572 570,03 583 670,03 

Иные межбюджетные ассигнования 03 Я 02 20030 800 4 000,00 

 

4 000,00 

Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в 

бюджетную систему Российской 

Федерации, взносов и иных 

платежей 

03 Я 02 20030 850 4 000,00 4 000,00 

Расходы на транспортировку 

безродных не востребованных и 

неопознанных тел умерших граждан 

03 Я 02 20060               10 000,00 10 000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших 

граждан 

03 Я 02 20060           10 000,00  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

03  Я 02 20060 200               10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 02 20060      

240 

10 000,00 10 000,00 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

03 Я 03 00000  942 471,00 839 871,00 

Расходы по содержанию уличного 

освещения  

03 Я 03 20040  898 471,00 795 871,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

03 Я 03 20040 200 898 471,00 795 871,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 03 20040 240 898 471,00 795 871,00 

Расходы по удалению сухостойных, 

больных и аварийных деревьев 

03 Я 03 20070  20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 03 20070 200 20 000,00  20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 03 20070 240 20 000,00 20 000,00 

Расходы по озеленению и уборке 

территории  

03 Я 03 20090  12 000,00 12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных)  

нужд 

03 Я 03 20090 200 12 000,00 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 03 20090 240 12 000,00 12 000,00 



 

 
1 2 3 4 5 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения 

03 Я 03 20100  12 000,00 12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

03 Я 03 20100 200 12 000,00 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 03 20100 240 12 000,00 12 000,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 

социальной поддержке отдельных 

категорий граждан муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 

2018-2020 годы 

04 0 00 00000              

        181 233,00 

           

181 233,00 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

04 Я 01 00000   

181 233,00 

       181 233,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат 

населению 

04 Я 01 20080   

181 233,00 

           

181 233,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 Я 01 20080 300 181 233,00            

181 233,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

04 Я 01 20080 310 181 233,00            

181 233,00 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

71 0 00 00000  471 536,49 471 536,49 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  471 536,49 471 536,49 

Расходы на обеспечение  функций 

органов местного самоуправления 

71 1 00 00140  471 536,49 471 536,49 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00 00140 100 471 536,49 471 536,49 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

71 1 00 00140 120 471 536,49 471 536,49 

Резервные фонды местных 

администраций 

81 0 00 00000  30 000,00 30 000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации поселения 

81 0  00 28880  30 000,00 30 000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 81 0 00 28880 800 30 000,00 30 000,00 

Резервные средства 81 0 00 28880 870 30 000,00 30 000,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской 

области 

98 0 00 00000  118 100,00 122 700,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов других 
уровней 

98 1  00 00000  118 100,00 122 700,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

98 1 00 51180  118 100,00 122 700,00 



 

 
1 2 3 4 5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

98 1 00 51180 100 79 042,72 79 042,072 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

98 1 00 51180 120 79 042,72 79 042,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

98 1 00 51180 200 39 057,28 43 657,28 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

98 1 00 51180 240 39 057,28 43 657,28 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта на территории 
муниципального образования 

МИхейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-2020 

годы 

 

05 0 00 00000 

  

2 000,00 

 

2 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий» 

05 Я 01 00000  2 000,00 2 000,00 

Расходы по организации и 

проведению физкультурно-

оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий 

05 Я 01 20110  2 000,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 Я 01 20110 200 2 000,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 Я 01 20110 240 2 000,00 2 000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 
Смоленской области» на 2018-2020 

годы 

 

06 0 00 00000 

  

23 000,00 

 

23 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение пожарной 

безопасности» 

06 Я 01 00000  23 000,00 23 000,00 

Реализация мероприятий по 

обеспечению пожарной 

безопасности 

06 Я 01 20120  23 000,00 23 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

06 Я 01 20120 200 23 000,00 23 000,00 



 

 
1 2 3 4 5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

06 Я 01 20120 240 23 000,00 23 000,00 

 

Приложение 14 
к решению Совета  

депутатов Михейковского 

 сельского поселения 

Ярцевского района 

 Смоленской области 

от 06.12.2017г. №24  

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2018 год 

(рублей) 

Наименование 

К
о
д
 г

л
а
в

н
о
г
о
 

р
а
с
п

о
р

я
д
и

т
ел

я
 с

р
е
д
ст

в
 

м
ес

т
н

о
го

 

б
ю

д
ж

е
т
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 

п
о
л

у
ч

а
т
е
л

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х
о
д
о
в

 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

923      6 599 180,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923  01        4 569 659,21 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

923 01 02   471 536,49 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 
образования 

923 01 02 71 0 00 00000  471 536,49 

Глава муниципального образования 923 01 02 71 1 00 00000  471 536,49 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

923 01 02 71 1 00 00140  471 536,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 01 02 71 1 00 00140 100 471 536,49 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

923 01 02 71 1 00 00140 120 471 536,49 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

923 01 04      4 004 046,59 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием 

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области» на 

2018-2020 годы 

923 01 04 01 0 00 00000   4 004 046,59 

Обеспечивающая подпрограмма 923 01 04 01 1 00 00000        4 004 046,59 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

923 01 04 01 1 01 00000   4 004 046,59 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

923 01 04 01 1 01 00140  4 004 046,59 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

923 01 04 01 1 01 00140 100 2 780 007,59 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

923 01 04 01 1 01 00140 120 2 780 007,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 01 04 01 1 01 00140 200 1 008 511,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 04 01 1 01 00140 240 1 008 511,00 

Иные бюджетные ассигнования 923 01 04 01 1 01 00140 800 15 528,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 01 04 01 1 01 00140 850 15 528,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

923 01 06      21 076,13 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием 

Михейковсокго сельского поселения  
Ярцевского района Смоленской области» на 

2018-2020 годы 

923 01 06 01 0 00 00000   21 076,13 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации переданных полномочий» 

923 01 06 01 Я 02 00000  21 076,13 

Переданные полномочия на осуществление 

внешнего муниципального контроля 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения  Ярцевского района 

Смоленской области 

923 01 06 01 Я 02 П8230  18 076,13 

Межбюджетные трансферты 923 01 06 01 Я 02 П8230 500 18 076,13 

Иные межбюджетные трансферты 923 01 06 01 Я 02 П8230 540 18 076,13 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

923 01 06 01 Я 02 П9230    3 000,00 

Межбюджетные трансферты 923 01 06 01 Я 02 П9230 500 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 923 01  06 01 Я 02 П9230 540 3 000,00 

Резервные фонды 923 01 11       30 000,00 

Резервные фонды местных администраций 923 01 11 81 0 00 00000   30 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

923 01 11 81 0 00 28880   30 000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 923 01 11 81 0 00 28880 800 30 000,00 

Резервные средства 923 01 11 81 0 00 28880 870 30 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 923 01 13   43 000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного  управления  

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-2020 годы» 

923 01 13 01 0 00 00000  20 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение содержания, 

обслуживания и распоряжения объектами 

муниципальной собственности 

муниципального образования»   

923 01 13 01 2 00 00000  20 000,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие «Расходы по 

управлению муниципальным имуществом, 

связанные с оценкой недвижимости, 

признанием прав и регулированием 

отношений по муниципальной собственности 

923 01 13 01 2 01 00000  20 000,00 

Расходы по управлению муниципальным 
имуществом, связанные с оценкой 

недвижимости, признанием прав и 

регулированием отношений по 

муниципальной собственности 

923 01 13 01 2 01 20130  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 01 13 01 2 01 20130 200 20 000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 01 13 01 2 01 20130 240 20 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории  

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2018-2020 годы 

923 01 13 06 0 00 00000  23 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

пожарной безопасности 

923 01 13 06 Я 01 00000  23 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности 

923 01 13 06 Я 01 20120  23 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

923 01 13 06 Я 01 20120 200 23 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 13 06 Я 01 20120 240 23 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 923 02        116 800,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

923 02 03               116 800,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской области 

923 02 03 98 0 00 00000   116 800,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 

923 02 03 98 1 00 00000  116 800,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

923 02 03 98 1 00 51180   116 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 02 03 98 1 00 51180 100 79 042,72 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

923 02 03 98 1 00 51180 120 79 042,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 02 03 98 1 00 51180 200 37 757,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 02 03 98 1 00 51180 240 37 757,28 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 04    730 800,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 04 09   730 800,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 
2018 – 2020 годы 

923 04 09 02 0 00 00000  730 800,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие «Улучшение 

транспортно-эксплуатационных качеств 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

923 04 09 02 Я 01 00000  730 800,00 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

9230 04 09 02 Я 01 20010  730 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 04 09 02 Я 01 20010 200 730 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 04 09 02 Я 01 20010 240 730 800,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

923 05        998 687,79 

Жилищное хозяйство  923 05 01   57 266,76 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-2020 годы 

923 05 01 03 0 00 00000  57 266,76 

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

923 05 01 03 Я 01 00000  57 266,76 

Расходы по внесению на счет Регионального 
оператора взносов на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах 

923 05 01 03 Я 01 20020  57 266,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 05 01 03 Я 01 20020 200 57 266,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 01 03 Я 01 20020  240 57 266,76 

Коммунальное хозяйство 923 05 02        375 570,03 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-2020 годы 

923 05 02 03 0 00 00000  375 570,03 

Основное мероприятие «Создание условий 

для устойчивого развития и 
функционирования коммунального хозяйства 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

923 05 02 03 Я 02 00000  375 570,03 

Расходы в области коммунального хозяйства 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

923 05 02 03 Я 02 20030   365 570,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 20030 200 361 570,03            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 20030 240 361 570,03 

Иные межбюджетные ассигнования 923 05  02 03 Я 02 20030 800 4 000,00 

Уплата налогов, сборов, обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации, взносов и иных платежей 

923 05 02 03 Я 02 20030 850 4 000,00 

Расходы на транспортировку безродных не 

востребованных и неопознанных тел 

умерших граждан 

923 05 02 03 Я 02 20060  10 000,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших граждан 

923 05 02 03 Я 02 20060  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 20060 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 20060  

240 

10 000,00 

Благоустройство 923 05 03   565 851,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-2020 годы 

923 05 03 03 0 00 00000  565 851,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области»  

923 05 03 03 Я 03 00000  565 851,00 

Расходы по содержанию уличного освещения 923 05 03 03 Я 03 20040  521 851,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20040 200 521 851,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20040 240 521 851,00 

Расходы по удалению сухостойных, больных 

и аварийных деревьев 

923 05 03 03 Я 03 20070  20 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20070 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20070 240 20 000,00 

Расходы по озеленению и уборке территории 923 05 03 03 Я 03 20090  12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

923 05 03 03 Я 03 20090 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20090 240 12 000,00 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения 

923 05 03 03 Я 03 20100  12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

923 05 03 03 Я 03 20100 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20100 240 12 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 10    181 233,00 

Пенсионное обеспечение  923 10 01   181 233,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 
Смоленской области» на 2018-2020 годы 

923 10 01 04 0 00 00000  181 233,00 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

923 10 01 04 Я 01 00000  181 233,00 

Расходы в области социального обеспечения 

и иных выплат населению 

923 10 01 04 Я 01 20080           181 233,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

923 10 01 04 Я 01 20080 300 181 233,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

923 10 01 04 Я 01 20080 310 181 233,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
923 

 

11 
   2 000,00 

Физическая культура 923 11 01   2 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  на 2018-2020 годы» 

923 

 

 

 

11 

01 05 0 00 00000  2 000,00 

Основное мероприятие «Организация и 
проведение физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий» 

923 
 
 

11 

01 05 Я 01 00000  2 000,00 

Расходы по организации и проведению 

физкультурно-оздоровительных мероприятий 

и спортивных мероприятий 

923 

 

 

11 

01 05 Я 01 20110  2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 
923 

 

11 
01 05 Я 01 20110 200 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 

 

11 

 

01 05 Я 01 20110 240 2 000,00 

Приложение 15 

к решению Совета  

депутатов Михейковского 

 сельского поселения 

Ярцевского района 

 Смоленской области 
от 06.12.2017г.  №24  

домственная структура расходов местного бюджета на 2019-2020 года 

(рублей) 

Наименование 

К
о

д
 г

л
а
в

н
о

г
о
 

р
а

с
п

о
р

я
д

и
т
ел

я
 с

р
е
д

ст
в

 

м
ес

т
н

о
го

 

б
ю

д
ж

е
т
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 

п
о

л
у

ч
а

т
е
л

я
) 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а

с
х

о
д

о
в

 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

СУММА 

2019 

 

 

 

Сумма 

2020 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Администрация 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского 

района Смоленской 

области 

923      6 676 500,00 6 636 100,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

923  01        3 969 659,21 3 969 659,21 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

923 01 02   471 536,49 471 536,49 

Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица 

муниципального 

образования 

923 01 02 71 0 00 00000  471 536,49 471 536,49 

Глава муниципального 

образования 

923 01 02 71 1 00 00000  471 536,49 471 536,49 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

923 01 02 71 1 00 00140  471 536,49 471 536,49 



 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

923 01 02 71 1 00 00140 100 471 536,49 471 536,49 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

923 01 02 71 1 00 00140 120 471 536,49 471 536,49 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций  

923 01 04      3 404 046,59 3 404 046,59 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для 

эффективного управления 

муниципальным 

образованием 

Михейковского сельского 

поселения  Ярцевского 

района Смоленской 

области» на 2018-2020 годы 

923 01 04 01 0 00 00000   3 404 046,59 3 404 046,59 

Обеспечивающая 

подпрограмма 

923 01 04 01 1 00 00000   3 404 046,59 3 404 046,59 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

организационных условий 
для реализации 

муниципальной программы» 

923 01 04 01 1 01 00000   3 404 046,59 3 404 046,59 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

923 01 04 01 1 01 00140  3 404 046,59 3 404 046,59 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

923 01 04 01 1 01 00140 100 2 780 007,59 2 780 007,59 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

923 01 04 01 1 01 00140 120 2 780 007,59 2 780 007,59 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 04 01 1 01 00140 200 608 511,00 608 511,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 04 01 1 01 00140 240 608 511,00 608 511,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

923 01 04 01 1 01 00140 800 15 528,00 15 528,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

923 01 04 01 1 01 00140 850 15 528,00 15 528,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

923 01 06      21 076,13 21 076,13 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для 

эффективного управления 

муниципальным 

образованием 
Михейковсокго сельского 

поселения  Ярцевского 

района Смоленской 

области» на 2018-2020 годы 

923 01 06 01 0 00 00000   21 076,13 21 076,13 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

переданных полномочий» 

923 01 06 01 Я 02 00000  21 076,13 21 076,13 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального контроля 

муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения  
Ярцевского района 

Смоленской области 

923 01 06 01 Я 02 П8230  18 076,13 18 076,13 

Межбюджетные трансферты 923 01 06 01 Я 02 П8230 500 18 076,13 18 076,13 

Иные межбюджетные 

трансферты 

923 01 06 01 Я 02 П8230 540 18 076,13 18 076,13 

Казначейское исполнение 

бюджета муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области 

923 01 06 01 Я 02 П9230    3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 923 01 06 01 Я 02 П9230 500 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

923 01  06 01 Я 02 П9230 540 3 000,00 3 000,00 

Резервные фонды 923 01 11       30 000,00 30 000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

923 01 11 81 0 00 00000   30 000,00 30 000,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 
Администрации поселения 

923 01 11 81 0 00 28880   30 000,00 30 000,00 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

923 01 11 81 0 00 28880 800 30 000,00 30 000,00 

Резервные средства 923 01 11 81 0 00 28880 870 30 000,00 30 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

923 01 13   43 000,00 43 000,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного  управления  

муниципального 

образования Михейковского 
сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области» на 

2018-2020 годы 

923 01 13 01 0 00 00000  20 000,00 20 000,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение содержания, 

обслуживания и 

распоряжения объектами 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования»   

923 01 13 01 2 00 00000  20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие 
«Расходы по управлению 

муниципальным 

имуществом, связанные с 

оценкой недвижимости, 

признанием прав и 

регулированием отношений 

по муниципальной 

собственности 

923 01 13 01 2 01 00000  20 000,00 20 000,00 

Расходы по управлению 

муниципальным 

имуществом, связанные с 

оценкой недвижимости, 
признанием прав и 

регулированием отношений 

по муниципальной 

собственности 

923 01 13 01 2 01 20130  20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 13 01 2 01 20130 200 20 000,00 20 000,00 

Иные закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 13 01 2 01 20130 240 20 000,00 20 000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории  

муниципального 
образования Михейковского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области на 

2018-2020 годы 

923 01 13 06 0 00 00000  23 000,00 23 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение пожарной 

безопасности 

923 01 13 06 Я 01 00000  23 000,00 23 000,00 

Реализация мероприятий по 

обеспечению пожарной 

безопасности 

923 01 13 06 Я 01 20120  23 000,00 23 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных  

(муниципальных)  нужд 

923 01 13 06 Я 01 20120 200 23 000,00 23 000,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 13 06 Я 01 20120 240 23 000,00 23 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

923 02        118 100,00 122 700,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

923 02 03           118 100,00 122 700,00 

Непрограммные расходы 

органов исполнительной 

власти Смоленской области 

923 02 03 98 0 00 00000   118 100,00 122 700,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

других уровней 

923 02 03 98 1 00 00000  118 100,00 122 700,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

923 02 03 98 1 00 51180   118 100,00 122 700,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

923 02 03 98 1 00 51180 100 79 042,72 79 042,72 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

923 02 03 98 1 00 51180 120 79 042,72 79 042,72 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 02 03 98 1 00 51180 200 39 057,28 43 657,28 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

923 02 03 98 1 00 51180 240 39 057,28 43 657,28 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

923 04    819 200,00 865 700,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

923 04 09   819 200,00 865 700,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области» на 

2018 – 2020 годы 

923 04 09 02 0 00 00000  819 200,00 865 700,00 

Основное мероприятие 

«Улучшение транспортно-

эксплуатационных качеств 
автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения» 

923 04 09 02 Я 01 00000  819 200,00 865 700,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Расходы по ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

9230 04 09 02 Я 01 20010  819 200,00 865 700,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 04 09 02 Я 01 20010 200 819 200,00 865 700,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

923 04 09 02 Я 01 20010 240 819 200,00 865 700,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

923 05        1 586 307,79 1 494 807,79 

Жилищное хозяйство  923 05 01   57 266,76 57 266,76 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и 

благоустройство 
муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области» на 

2018-2020 годы 

923 05 01 03 0 00 00000  57 266,76 57 266,76 

Основное мероприятие 

«Поддержка жилищного 

хозяйства» 

923 05 01 03 Я 01 00000  57 266,76 57 266,76 

Расходы по внесению на 

счет Регионального 

оператора взносов на 

капитальный ремонт общего 
имущества в 

многоквартирных домах 

923 05 01 03 Я 01 20020  57 266,76 57 266,76 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 01 03 Я 01 20020 200 57 266,76 57 266,76 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 01 03 Я 01 20020  240 57 266,76 57 266,76 

Коммунальное хозяйство 923 05 02        586 570,03 597 670,03 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и 
благоустройство 

муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области» на 

2018-2020 годы 

923 05 02 03 0 00 00000  586 570,03 597 670,03 



 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

устойчивого развития и 

функционирования 

коммунального хозяйства 
муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области» 

923 05 02 03 Я 02 00000  586 570,03 597 670,03 

Расходы в области 

коммунального хозяйства 

муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области 

923 05 02 03 Я 02 20030   576 570,03 587 670,03 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 20030 200 576 570,03 583 670,03 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 20030 240 576 570,03 583 670,03 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

923 05  02 03 Я 02 20030 800 4 000,00 4 000,00 

Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в 

бюджетную систему 

Российской Федерации, 

взносов и иных платежей 

923 05 02 03 Я 02 20030 850 4 000,00 4 000,00 

Расходы на транспортировку 
безродных не 

востребованных и 

неопознанных тел умерших 

граждан 

923 05 02 03 Я 02 20060  10 000,00 10 000,00 

Обеспечение мероприятий 

по транспортировке тел 

умерших граждан 

923 05 02 03 Я 02 20060  10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 20060 200 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 20060  

240 

10 000,00 10 000,00 

Благоустройство 923 05 03   942 471,00 839 871,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и 

благоустройство 

муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области» на 

2018-2020 годы» 

923 05 03 03 0 00 00000  942 471,00 839 871,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

территории муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения 
Ярцевского района 

Смоленской области»  

923 05 03 03 Я 03 00000  942 471,00 839 871,00 

Расходы по содержанию 

уличного освещения 

923 05 03 03 Я 03 20040  898 471,00 795 871,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20040 200 898 471,00 795 871,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20040 240 898 471,00 795 871,00 

Расходы по удалению 

сухостойных, больных и 

аварийных деревьев 

923 05 03 03 Я 03 20070  20 000,00 

 

20 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20070 200 20 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20070 240 20 000,00 20 000,00 

Расходы по озеленению и 

уборке территории 

923 05 03 03 Я 03 20090  12 000,00 12 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных  

(муниципальных)  нужд 

923 05 03 03 Я 03 20090 200 12 000,00 12 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20090 240 12 000,00 12 000,00 

Прочие расходы по 

благоустройству поселения 

923 05 03 03 Я 03 20100  12 000,00 12 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных  

(муниципальных)  нужд 

923 05 03 03 Я 03 20100 200 12 000,00 12 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20100 240 12 000,00 12 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

923 10    181 233,00 181 233,00 

Пенсионное обеспечение  923 10 01   181 233,00 181 233,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 
социальной поддержке 

отдельных категорий 

граждан муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области» на 

2018-2020 годы 

923 10 01 04 0 00 00000  181 233,00 181 233,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Основное мероприятие 

«Выплата муниципальной 

пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности 
и должности 

муниципальной службы» 

923 10 01 04 Я 01 00000  181 233,00 181 233,00 

Расходы в области 

социального обеспечения и 

иных выплат населению 

923 10 01 04 Я 01 20080           181 233,00  

181 233,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

923 10 01 04 Я 01 20080 300 181 233,00 181 233,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

923 10 01 04 Я 01 20080 310 181 233,00 181 233,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 
923 

 

11 
   2 000,00 

 

2 000,00 

Физическая культура 923 11 01   2 000,00 2 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта на 
территории муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области» на 

2018-2020 годы  

923 

 

 

 
11 

01 05 0 00 00000  2 000,00 

 

 

 
 

2 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий» 

923 

 

 

11 
01 05 Я 01 00000  2 000,00 

 

 

 

2 000,00 

Расходы по организации и 

проведению физкультурно-
оздоровительных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий 

923 

 

 
11 

01 05 Я 01 20110  2 000,00 

 

 
 

 

2 000,00 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных  

(муниципальных)  нужд 

923 

 

11 01 05 Я 01 20110 200 2 000,00 

 

 

2 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

923 

 

11 

 01 05 Я 01 20110 240 2 000,00 

 

 

2 000,00 

 

Приложение 16 
                                                        к решению Совета 

 депутатов Михейковского  

сельского поселения  

Ярцевского района  

Смоленской области 

                                             от 06.12.2017 г.   №24  

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности на 2018 год 

                                                                                (рублей) 



 

 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

К
о
д
 г

л
а
в

н
о
г
о
 

р
а
с
п

о
р

я
д
и

т
ел

я
 с

р
е
д
с
т
в

 

м
ес

т
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
т
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 п

о
л

у
ч

а
т
е
л

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для 

эффективного управления 

муниципальным образованием 

Михейковского сельского 

поселения  Ярцевского района 
Смоленской области» на 2018-

2020 годы 

01 0 00 00000     4 045 122,72 

Обеспечивающая подпрограмма 01 1 00 00000     4 004 046,59 

Основное мероприятие 

«Обеспечение организационных 

условий для реализации 

муниципальной программы» 

01 1 01 00000     4 004 046,59 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

01 1 01 00140     4 004 046,59 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 1 01 00140 923    4 004 046,59 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 1 01 00140 923 01   4 004 046,59 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 1 01 00140 923 01 04  4 004 046,59 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 1 01 00140 923 01 04 100 2 780 007,59 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

01 1 01 00140 923 01 04 120 2 780 007,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 00140 923 01 04 200 1 208 511,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 00140 923 01 04 240 1 208 511,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 00140 923 01 04 800 15 528,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 1 01 00140 923 01 04 850 15 528,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма «Обеспечение 

содержания, обслуживания и 

распоряжения объектами 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

01 2 00 0000     20 000,00 

Основное мероприятие «Расходы 
по управлению муниципальным 

имуществом, связанные с оценкой 

недвижимости, признанием прав и 

регулированием отношений по 

муниципальной собственности» 

01 2 01 00000     20 000,00 

Расходы по управлению 

муниципальным имуществом, 

связанные с оценкой 

недвижимости, признанием прав и 

регулированием отношений по 

муниципальной собственности 

01 2 01 20130     20 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

01 2 01 20130 923    20 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 2 01 20130 923 01   20 000,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 2 01 20130 923 01 13  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 20130 923 01 13 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 20130 923 01 13 240 20 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

переданных полномочий» 

01 Я 02 00000     21 076,13 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального контроля 

муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения  Ярцевского района 

Смоленской области 

01 Я 02 П8230     18 076,13 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

01 Я 02 П8230 923    18 076,13 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 Я 02 П8230 923 01   18 076,13 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 Я 02 П8230 923 01 06  18 076,13 

Межбюджетные трансферты 01 Я 02 П8230 923 01 06 500 18 076,13 

Иные межбюджетные трансферты 01 Я 02 П8230 923 01 06 540 18 076,13 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования 

Михейковского  сельского 

поселения  Ярцевского района 

Смоленской области 

01 Я 02 П9230     3 000,00 

Администрация Михейковского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 Я 02 П9230 923    3 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 Я 02 П9230 923 01                3 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 Я 02 П9230 923 01 06  3 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 Я 02 П9230 923 01 06 500 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 Я 02 П9230 923 01 06 540             3 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

муниципального образования 

Михейковского сельского 
поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018 – 

2020 годы 

02 0 00 00000     730 800,00 

Основное мероприятие 

«Улучшение транспортно-

эксплуатационных качеств 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

02 Я 01 00000     730 800,00 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

02 Я 01 20010     730 800,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 01 20010 923    730 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

02 Я 01 20010 923 04   730 800,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

02 Я 01 20010 923 04 09  730 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 01 20010 923 04 09 200 730 800,00              

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 01 20010 923 04 09 240 730 800,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования 
Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-

2020 годы 

03 0 00 00000     998 687,79 

Основное мероприятие 

«Поддержка жилищного 

хозяйства» 

03 Я 01 00000     57 266,76 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Расходы по снесению на счет 

Регионального оператора взносов 

на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах 

03 Я 01 20020     57 266,76 

Администрация Михейковского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 01 20020 923    57 266,76 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 01 20020 923  05   57 266,76 

Жилищное хозяйство 03 Я 01 20020 923 05 01  57 266,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 01 20020 923 05  01 200 57 266,76 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 01 20020 923 05 01 240 57 266,76 

Основное мероприятие «Создание 

условий для устойчивого развития 

и функционирования 

коммунального хозяйства 
муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

03 Я 02 00000     375 570,03 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 02 20030     365 570,03 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 02 20030 923    365 570,03  

Коммунальное хозяйство 03 Я 02 20030 923 05 02   365 570,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20030 923 05 02 200 361 570,03 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20030 923 05 02 240 361 570,03 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

03 Я 02 20030 923 05 02 800 4 000,00 

Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в 

бюджетную систему Российской 

Федерации, взносов и иных 

платежей 

03 Я 02 20030 923 05 02 850 4 000,00 

Расходы на транспортировку 

безродных не востребованных и 

неопознанных тел умерших 
граждан 

03 Я 02 20060 923    10 000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших 

граждан 

03 Я 02 20060 923    10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20060 923 05 02             10 000,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20060 923 05 02 240 10 000,00 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 
муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

03 Я 03 00000     565 851,00 

Расходы по содержанию уличного 

освещения 

03 Я 03 20040     521 851,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 03 20040 923    521 851,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 03 20040 923  05   521 851,00 

Благоустройство 03 Я 03 20040 923 05 03  521 851,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20040 923 05 03 200 521 851,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20040 923 05 03 240 521 851,00 

Расходы по удалению 

сухостойных, больных и 

аварийных деревьев 

03 Я 03 20070     20 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 03 20070 923    20 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 03 20070 923 05   20 000,00 

Благоустройство 03 Я 03 20070 923 05 03  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20070 923 05 03 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20070 923 05 03 240 20 000,00 

Расходы по озеленению и уборке 

территории 

03 Я 03 20090     12 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 03 20090 923    12 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 03 20090 923 05   12 000,00 

Благоустройство 03 Я 03 20090 923 05 02  12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20090 923 05 02 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20090 923 05 02 240 12 000,00 

Прочие расходы по 

благоустройству поселения 

03 Я 03 20100     12 000,00 

Администрация Михейковского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 03 20100 923    12 000,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 03 20100 923 05   12 000,00 

Благоустройство 03 Я 03 20100 923 05 03  12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20100 923 05 03 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20100 923 05 03 240 12 000,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 

социальной поддержке отдельных 

категорий граждан 

муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-

2020 годы 

04 0 00 00000     181 233,00 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной 

службы» 

04 Я 01 00000     181 233,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат 

населению 

04 Я 01 20080     181 233,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

04 Я 01 20080 923     181 233,00 

Социальная политика 04 Я 01 20080 923 10   181 233,00 

Пенсионное обеспечение  04 Я 01 20080 923 10 01  181 233,00 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 Я 01 20080 923 10 01 300 181 233,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

04 Я 01 20080 923 10 01 310 181 233,00 

Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица 

муниципального образования 

71 0 00 0000     471 536,49 

Глава муниципального 

образования 

71 1 00 00000     471 536,49 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

71 1 00 00140     471 536,49 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

71 1 00 00140 923    471 536,49 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

71 1 00 00140 923 01   471 536,49 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и 

муниципального образования 

71 1 00 00140 923 01 02  471 536,49 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00 00140 923 01 02 100 471 536,49 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

71 1 00 00140 923 01 02 120 471 536,49 

Резервные фонды местных 

администраций 

81 0 00 00000     30 000,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда Администрации 

поселения 

81 0 00 28880     30 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

81 0 00 28880 923    30 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

81 0 00 28880 923 01   30 000,00 

Резервные фонды 81 0 00 28880 923 01 11  30 000,00 

Иные межбюджетные 
ассигнования 

81 0 00 28880 923 01 11 800 30 000,00 

Резервные средства 81 0 00 28880 923 01 11 870 30 000,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 

Смоленской области 

98 0 00 00000     116 800,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

других уровней 

98 1 00 00000     116 800,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

98 1 00 51180     116 800,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

98 1 00 51180 923     116 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 98 1 00 51180 923 02   116 800,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

98 1 00 51180 923 02 03  116 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

98 1 00 5118 923 02 03 100 79042,72 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

98 1 00 51180 923 02 03 120 79 042,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 923 02 03 200 37 757,28 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 923 02 03 240 37 757,28 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта на территории 

муниципального образования 

Михейковского сельского 
поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-2020 

годы 

 

05 0 00 00000 

     

2 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий» 

05 Я 01 00000     2 000,00 

Расходы по организации и 

проведению физкультурно-

оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий 

05 Я 01 20110     2 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

05 Я 01 20110 923    2 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

05 Я 01 20110 923 11   2 000,00 

Физическая культура 05 Я 01 20110 923 11 01  2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 Я 01 20110 923 11 01 200 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 Я 01 20110 923 11 01 240 2 000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Михейковского сельского 
поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-2020 

годы 

 

06 0 00 00000 

     

23 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение пожарной 

безопасности» 

06 Я 01 00000     23 000,00 

Реализация мероприятий по 

обеспечению пожарной 

безопасности 

06 Я 01 20120     23 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

06 Я 01 20120 923    23 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

06 Я 01 20120 923 01   23 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

06 Я 01 20120 923 01 13  23 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

06 Я 01 20120 923 01 13 200 23 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

06 Я 01 20120 923 01 13 240 23 000,00 

                                                                             Приложение 17 

                                                        к решению Совета 

 депутатов Михейковского  



 

 
сельского поселения  

Ярцевского района  

Смоленской области 

                                             от 06.12.2017г. №24  

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности на 2019-2020 года 

(рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

К
о
д
 г

л
а
в

н
о
г
о
 

р
а
с
п

о
р

я
д
и

т
ел

я
 с

р
е
д
с
т
в

 

м
ес

т
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
т
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 п

о
л

у
ч

а
т
е
л

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

 

 

 

 

Сумма 

2019 
СУММА 

2020 

 

1 2 3 4 5  6 7 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для 

эффективного управления 

муниципальным образованием 

Михейковского сельского 

поселения  Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-

2020 годы 

01 0 00 00000     3 445 122,72 3 445 122,72 

Обеспечивающая подпрограмма 01 1 00 00000     3 404 046,59 3 404 046,59 

Основное мероприятие 

«Обеспечение организационных 
условий для реализации 

муниципальной программы» 

01 1 01 00000     3 404 046,59 3 404 046,59 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

01 1 01 00140     3 404 046,59 3 404 046,59 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 1 01 00140 923    3 404 046,59 3 404 046,59 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 1 01 00140 923 01   3 404 046,59 3 404 046,59 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 1 01 00140 923 01 04  3 404 046,59 3 404 046,59 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 1 01 00140 923 01 04 100 2 780 007,59 2 780 007,59 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 1 01 00140 923 01 04 120 2 780 007,59 2 780 007,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 00140 923 01 04 200 608 511,00 608 511,00 



 

 
1 2 3 4 5  6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 00140 923 01 04 240 608 511,00 608 511,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 00140 923 01 04 800 15 528,00 15 528,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 1 01 00140 923 01 04 850 15 528,00 15 528,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

содержания, обслуживания и 

распоряжения объектами 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

01 2 00 00000     20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие «Расходы 

по управлению муниципальным 

имуществом, связанные с оценкой 

недвижимости, признанием прав и 

регулированием отношений по 

муниципальной собственности» 

01 2 01 00000     20 000,00 20 000,00 

Расходы по управлению 

муниципальным имуществом, 

связанные с оценкой 
недвижимости, признанием прав и 

регулированием отношений по 

муниципальной собственности 

01 2 01 20130     20 000,00 20 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 2 01 20130 923    20 000,00 20 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 2 01 20130 923 01   20 000,00 20 000,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 2 01 20130 923 01 13  20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 20130 923 01 13 200 20 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 20130 923 01 13 240 20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

переданных полномочий» 

01 Я 02 00000     21 076,13 21 076,13 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального контроля 

муниципального образования 
Михейковского сельского 

поселения  Ярцевского района 

Смоленской области 

01 Я 02 П8230     18 076,13 18 076,13 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 Я 02 П8230 923    18 076,13 18 076,13 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 Я 02 П8230 923 01   18 076,13 18 076,13 



 

 
1 2 3 4 5  6 7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 Я 02 П8230 923 01 06  18 0763,13 18 076,13 

Межбюджетные трансферты 01 Я 02 П8230 923 01 06 500 18 076,13 18 076,13 

Иные межбюджетные трансферты 01 Я 02 П8230 923 01 06 540 18 076,13 18 076,13 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования 

Михейковского  сельского 

поселения  Ярцевского района 

Смоленской области 

01 Я 02 П9230     3 000,00 3 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 Я 02 П9230 923    3 000,00 3 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 Я 02 П9230 923 01   3 000,00  3 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 Я 02 П9230 923 01 06  3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 Я 02 П9230 923 01 06 500 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 Я 02 П9230 923 01 06 540 3 000,00       3 000,00 

Муниципальная программа 
«Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018 – 

2020 годы 

02 0 00 00000     819 200,00 865 700,00 

Основное мероприятие 

«Улучшение транспортно-

эксплуатационных качеств 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

02 Я 01 00000     819 200,00 865 700,00 

Расходы по ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

02 Я 01 20010     819 200,00 865 700,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 01 20010 923    819 200,00 865 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

02 Я 01 20010 923 04   819 200,00 865 700,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

02 Я 01 20010 923 04 09  819 200,00 865 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 01 20010 923 04 09 200 819 200,00 865 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 01 20010 923 04 09 240 819 200,00 865 700,00 



 

 
1 2 3 4 5  6 7 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования 
Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-

2020 годы 

03 0 00 00000     1 586 307,79 

 

1 494 807,79 

Основное мероприятие 

«Поддержка жилищного 

хозяйства» 

03 Я 01 00000     57 266,76 57 266,76 

Расходы по снесению на счет 

Регионального оператора взносов 

на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах 

03 Я 01 20020     57 266,76 57 266,76 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

03 Я 01 20020 923    57 266,76 57 266,76 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 01 20020 923  05   57 266,76 57 266,76 

Жилищное хозяйство 03 Я 01 20020 923 05 01  57 266,76 57 266,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 01 20020 923 05  01 200 57 266,76 57 266,76 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 01 20020 923 05 01 240 57 266,76 57 266,76 

Основное мероприятие «Создание 

условий для устойчивого развития 

и функционирования 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 
Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

03 Я 02 00000     586 570,03 597 670,03 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 02 20030     576 570,03 587 670,03 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 02 20030 923    576 570,03 587 670,03  

Коммунальное хозяйство 03 Я 02 20030 923 05 02  576 570,03  587 670,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20030 923 05 02 200 572 570,03 583 670,03 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20030 923 05 02 240 572 570,03 583 670,03 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

03 Я 02 20030 923 05 02 800 4 000,00 4 000,00 

Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в 

бюджетную систему Российской 

Федерации, взносов и иных 

платежей 

03 Я 02 20030 923 05 02 850 4 000,00 4 000,00 



 

 
1 2 3 4 5  6 7 

Расходы на транспортировку 

безродных не востребованных и 

неопознанных тел умерших 

граждан 

03 Я 02 20060 923    10 000,00 10 000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших 
граждан 

03 Я 02 20060 923 05 02  10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20060 923 05 02 200 10  000,00                      

10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20060 923 05 02 240 10 000,00 10 000,00 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

03 Я 03 00000     942 471,00 839 871,00 

Расходы по содержанию уличного 

освещения 

03 Я 03 20040     898 471,00 795 871,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 03 20040 923    898 471,00 795 871,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 03 20040 923  05   898 471,00 795 871,00 

Благоустройство 03 Я 03 20040 923 05 03  898 471,00 795 871,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20040 923 05 03 200 898 471,00 795 871,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20040 923 05 03 240 898 471,00 795 871,00 

Расходы по удалению 

сухостойных, больных и 

аварийных деревьев 

03 Я 03 20070     20 000,00 20 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 03 20070 923    20 000,00 20 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 03 20070 923 05   20 000,00 20 000,00 

Благоустройство 03 Я 03 20070 923 05 03  20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20070 923 05 03 200 20 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20070 923 05 03 240 20 000,00 20 000,00 

Расходы по озеленению и уборке 

территории 

03 Я 03 20090     12 000,00 12 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 03 20090 923    12 000,00 12 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 03 20090 923 05   12 000,00 12 000,00 

Благоустройство 03 Я 03 20090 923 05 02  12 000,00 12 000,00 



 

 
1 2 3 4 5  6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20090 923 05 02 200  12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20090 923 05 02 240 12 000,00 12 000,00 

Прочие расходы по 

благоустройству поселения 

03 Я 03 20100     12 000,00 12 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 03 20100 923    12 000,00 12 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 03 20100 923 05   12 000,00 12 000,00 

Благоустройство 03 Я 03 20100 923 05 03  12 000,00 12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20100 923 05 03 200 12 000,00 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20100 923 05 03 240 12 000,00 12 000,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 
социальной поддержке отдельных 

категорий граждан 

муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-

2020 годы 

04 0 00 00000     181 233,00 181 233,00 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной 
службы» 

04 Я 01 00000     181 233,00 181 233,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат 

населению 

04 Я 01 20080     181 233,00 181 233,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

04 Я 01 20080 923    181 233,00  181 233,00 

Социальная политика 04 Я 01 20080 923 10   181 233,00 181 233,00 

Пенсионное обеспечение  04 Я 01 20080 923 10 01  181 233,00 181 233,00 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 Я 01 20080 923 10 01 300 181 233,00 181 233,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

04 Я 01 20080 923 10 01 310 181 233,00 181 233,00 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

71 0 00 0000     471 536,49 471 536,49 

Глава муниципального 

образования 

71 1 00 00000     471 536,49 471 536,49 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

71 1 00 00140     471 536,49 471 536,49 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

71 1 00 00140 923    471 536,49 471 536,49 



 

 
1 2 3 4 5  6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

71 1 00 00140 923 01   471 536,49 471 536,49 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и 

муниципального образования 

71 1 00 00140 923 01 02  471 536,49 471 536,49 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00 00140 923 01 02 100 471 536,49 471 536,49 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

71 1 00 00140 923 01 02 120 471 536,49 471 536,49 

Резервные фонды местных 

администраций 

81 0 00 00000     30 000,00 30 000,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда Администрации 
поселения 

81 0 00 28880     30 000,00 30 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

81 0 00 28880 923    30 000,00 30 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

81 0 00 28880 923 01   30 000,00 30 000,00 

Резервные фонды 81 0 00 28880 923 01 11  30 000,00 30 000,00 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

81 0 00 28880 923 01 11 800 30 000,00 30 000,00 

Резервные средства 81 0 00 28880 923 01 11 870 30 000,00 30 000,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 

Смоленской области 

98 0 00 00000     118 100,00 122 700,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

других уровней 

98 1 00 00000     118 100,00 122 700,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты 

98 1 00 51180     118 100,00 122 700,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

98 1 00 51180 923    118 100,00  122 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 98 1 00 51180 923 02   118 100,00 122 700,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

98 1 00 51180 923 02 03  118 100,00 122 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

98 1 00 5118 923 02 03 100 79042,72 79042,72 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

98 1 00 51180 923 02 03 120 79042,72 79 042,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 923 02 03 200 39 057,28 43 657,28 



 

 
1 2 3 4 5  6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 923 02 03 240 39 057,28 43 657,28 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 
спорта на территории 

муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-2020 

годы» 

 

05 0 00 00000 

    2 000,00  

2 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий» 

05 Я 01 00000     2 000,00 2 000,00 

Расходы по организации и 

проведению физкультурно-
оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий 

05 Я 01 20110     2 000,00 2 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

05 Я 01 20110 923    2 000,00 2 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

05 Я 01 20110 923 11   2 000,00 2 000,00 

Физическая культура 05 Я 01 20110 923 11 01  2 000,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 Я 01 20110 923 11 01 200 2 000,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 Я 01 20110 923 11 01 240 2 000,00 2 000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 

муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-2020 

годы 

 

06 0 00 00000 

    23 000,00  

23 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение пожарной 

безопасности» 

06 Я 01 00000     23 000,00 23 000,00 

Реализация мероприятий по 

обеспечению пожарной 

безопасности 

06 Я 01 20120     23 000,00 23 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

06 Я 01 20120 923    23 000,00 23 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

06 Я 01 20120 923 01   23 000,00 23 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

06 Я 01 20120 923 01 13  23 000,00 23 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

06 Я 01 20120 923 01 13 200 23 000,00 23 000,00 



 

 
1 2 3 4 5  6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

06 Я 01 20120 923 01 13 240 23 000,00 23 000,00 

Приложение 18 

                                                         к решению Совета  
депутатов Михейковского  

сельского поселения  

Ярцевского района  

Смоленской области 

                                             от 06.12.2017г. № 24 

Прогнозируемый объем доходов местного бюджета в 2018 году в части доходов, установленных решением 

Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

«О создании муниципального дорожного фонда Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области и утверждении Положения о порядке формирования и использования 

муниципального дорожного фонда Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» 
 

(рублей) 

Код Наименование кода дохода бюджета Сумма 

 

 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
730800,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

730 800,00 

1 03 02000 01 0000 110 АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ ТОВАРАМ 

(ПРОДУКЦИИ), ПРОИЗВОДИМЫМ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

730 800,00 

Приложение 19 

                                                         к решению Совета  

депутатов Михейковского  

сельского поселения  

Ярцевского района  
Смоленской области 

                                             от 06.12.2017 г.  №24  

Прогнозируемый объем доходов местного бюджета в 2019-2020 годах в части доходов, установленных 

решением Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области «О создании муниципального дорожного фонда Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области и утверждении Положения о порядке формирования и использования 

муниципального дорожного фонда Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» 

(рублей) 

Код Наименование кода дохода бюджета 
Сумма 

2018 

Сумма 

2019 

 

 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 819 200,00 

  

 865 700,00 



 

 

   Приложение 20 

                                                         к решению Совета  

депутатов Михейковского  

сельского поселения  
Ярцевского района  

Смоленской области 

                                             от 06.12.2017г.  № 24 

Программа муниципальных гарантий муниципального образования  Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области на 2018 год 

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципального образования  

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в 2018 году 

№ 

п/п 

Цель (направление) 

гарантирования 

Категория 

принципалов 

Сумма 

гарантирования 

(тыс. рублей) 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Проверка 

финансового 

состояния 

принципала 

 

1 2 3 4 5 6 

      

 Итого – 0,0 – – 

 

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 

муниципального образования  Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области по 

возможным гарантийным случаям в 2018 году, − 0,0 тыс. рублей, из них: 

1) за счет источников финансирования дефицита местного бюджета − 0,0 тыс. рублей; 

2) за счет расходов местного бюджета – 0,0 тыс. рублей. 

Приложение 21 

                                                         к решению Совета  
депутатов Михейковского  

сельского поселения  

Ярцевского района  

Смоленской области 

                                             от 06.12.20107 г. №24  

Программа муниципальных гарантий муниципального образования  Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области на 2018-2020 годы 

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципального образования  

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в 2018-2019 годах 

№ 

п/п 

Цель (направление) 

гарантирования 

Категория 

принципалов 

Сумма 

гарантирования 

(тыс. рублей) 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Проверка 

финансового 

состояния 

принципала 

 

1 2 3 4 5 6 

      

 Итого – 0,0 – – 

 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

819 200,00 

 

 

 

 

865 700,00 

1 03 02000 01 0000 110 АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ ТОВАРАМ 

(ПРОДУКЦИИ), ПРОИЗВОДИМЫМ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

819 200,00 

 

 

 

 
865 700,00 



 

 
2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 

муниципального образования  Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области по 

возможным гарантийным случаям в 2019-2020 годах, − 0,0 тыс. рублей, из них: 

1) за счет источников финансирования дефицита местного бюджета − 0,0 тыс. рублей; 
2) за счет расходов местного бюджета – 0,0 тыс. рублей. 

Приложение 22 

                                                         к решению Совета  

депутатов Михейковского 

сельского поселения  

Ярцевского района  

Смоленской области 

                    от 06.12.2017г.  № 24 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования  Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2018 год      (рублей) 

№ 

п/п 
Вид заимствования 

Объем привлечения 

в 2017 году 

Объем средств, 

направляемых на 

погашение основной 

суммы долга 

в 2017 году 

 

1 2 3 4 

1.  0,0 0,0 

2.  0,0 0,0 

3.  0,0 0,0 

 Итого 0,0 0,0 

Приложение 23 

                                                         к решению Совета  

депутатов Михейковского 

сельского поселения  

Ярцевского района  

Смоленской области 

                    от 06.12.2017 г. № 24 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования  Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2019-2020 годы 

(рублей) 

№ 

п/п 

Вид 

заимствования 

Объем 

привлечения 

в 2019 году 

Объем средств, 

направляемых 

на погашение 

основной 

суммы долга 

в 2019 году 

Объем 

привлечения 

в 2020 году 

Объем средств, 

направляемых на 

погашение 

основной суммы 

долга 

в 2020 году 

 

1 2 3 4 5 6 

1.  0,0 0,0 0,0 0,0 

2.  0,0 0,0 0,0 0,0 

3.  0,0 0,0 0,0                   0,0 

 Итого 0,0 0,0 0,0                   0,0 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области. 

Тираж: 10 экз. 

Адрес редакции: 215830, Смоленская область, Ярцевский район, д. Михейково, ул. 

Советская, д. 2  

E-mail: mikheikovo@yandex.ru 

Тел.: (8-48143) 9-83-16 

Фамилия, инициалы редактора: Н.И. Киселев 

Распространяется бесплатно                                     


	1. Общие положения
	2. Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершенно...
	4. Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе
	Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги
	1. Общее положение
	1.1. Предмет регулирования административного регламента
	предоставления муниципальной услуги
	1.2. Описание заявителей, имеющих право на предоставление муниципальной услуги
	1.3. Требования к порядку информирования о порядке предоставления
	муниципальной услуги
	http://yarcevo.admin-smolensk.ru, адрес электронной почты:mikheikovo@yandex.ru
	1.3.2. Информация о местах нахождения и графика работы Администрации размещается:
	1) в табличном виде на информационных стендах Администрации;
	2) на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский  район» Смоленской http://yarcevo.admin-smolensk.ru;
	3) на региональном портале государственных услуг.
	1.3.3. Размещаемая информация содержит также:
	- в письменной форме на основании письменного обращения;
	- при личном обращении;
	- по телефону  9-83-17;
	- по электронной почте;
	Все консультации являются бесплатными.
	2.3. Результат предоставления муниципальной услуги
	2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
	2.5. Правовые основания предоставления муниципальной услуги
	Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
	- Конституцией Российской Федерации;
	- Гражданским кодексом Российской Федерации;
	- Жилищным кодексом Российской Федерации;
	- федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»;
	- федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
	- законом Российской федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации».
	2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
	2.8.1. Отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.6.1 настоящего Административного регламента, или предоставление документов не в полном объеме.
	2.8.2. Документы не соответствуют требованиям, установленным пунктом 2.6.3 настоящего Административного регламента.
	2.8.3. Заявление подано лицом, не уполномоченным совершать такого рода действия.
	2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа
	в предоставлении муниципальной услуги
	Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги может стать представление заявления и документов лицом, не состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	2.10. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении
	муниципальной услуги
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе.
	2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче обращения (запроса, заявления) о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги

	2.13. Требования  к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых ...
	2.13.1. Прием граждан осуществляется в помещениях Администрации.
	Помещения должны содержать места для информирования, ожидания и приема граждан. Помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам.
	2.13.2. При возможности около здания организуются парковочные места для автотранспорта. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.
	2.13.3. Центральный вход в здание, где располагается Администрация, должен быть оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о наименовании, месте нахождения, режиме работы органов.
	2.13.4. В помещениях для ожидания заявителям отводятся места, оборудованные стульями.
	2.13.5. Места информирования, предназначенные для ознакомления заявителей с информационными материалами, оборудуются:
	- информационными стендами, на которых размещается визуальная и текстовая информация;
	- стульями и столами для оформления документов.
	К информационным стендам должна быть обеспечена возможность свободного доступа граждан.
	На информационных стендах, а также на официальных сайтах в сети Интернет размещается следующая обязательная информация:
	- номера телефонов, факсов, адреса официальных сайтов, электронной почты органов, предоставляющих муниципальную услугу;
	- режим работы органов, предоставляющих муниципальную услугу;
	- графики личного приема граждан уполномоченными должностными лицами;
	- настоящий Административный регламент.
	2.13.6. Для обслуживания инвалидов и других маломобильных групп населения:
	- помещение оборудуется пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок;
	- обеспечивается беспрепятственный вход в помещение и выход из него (либо содействие со стороны должностных лиц при входе из помещения).
	2.13.7. Руководителем учреждения, предоставляющего муниципальную услугу, обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидов в здание, в котором оказывается услуга, и получения услуги в соответствии с требованиями, установленными законодат...
	- возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;
	- содействие со стороны должностных лиц учреждения, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;
	- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью персонала учреждения;
	- возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту услуги, а также с помощью должностных лиц, предоставляющих услуги;
	- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции  зрения и самостоятельного передвижения, по территории учреждения;
	- проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный контакт с получателем услуги, по вопросам работы с инвалидами;
	- размещение носителей информации о порядке предоставления услуги инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
	- оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснениями в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением...
	- обеспечение доступа сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика,  а также иного лица, владеющего жестовым языком;
	- оказание должностными лицами учреждения необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
	2.14. Показатели доступности и качества муниципальной услуги
	2.15. Особенности предоставления муниципальной услуги
	в электронной форме
	2.15.1. Запросы и обращения могут быть направлены в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет.
	2.15.2. Запросы и обращения, поступившие в Администрацию в форме электронного документа, подлежат рассмотрению в порядке, установленном настоящим Административным регламентом для письменных обращений. В обращении заявитель в обязательном порядке указы...

	3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения
	3.1. Блок-схема предоставления муниципальной услуги представлена в Приложении № 1 к Административному регламенту.
	3.2. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
	- прием и регистрация обращения (запроса, заявления), а также приложенных к нему документов;
	3.3. Прием и регистрация обращения (запроса, заявления)


	4. Формы контроля за исполнением настоящего Административного регламента
	4.1. Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением
	4.2. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги
	4.3. Ответственность за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги
	5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу
	5.1. Заявитель имеет право на обжалование решений и действий (бездействия), принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги должностными лицами, муниципальными служащими органа, предоставляющего муниципальную услугу, в досудебном ...
	5.2. Информация о порядке обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих размещается:
	5.3. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:
	- нарушение срока регистрации обращения (запроса, заявления) о предоставлении муниципальной услуги;
	- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
	- требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
	- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
	- отказ в предоставлении муниципальной услуги;
	- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципальными правовыми актами;
	- отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение ус...
	5.4. Заявитель вправе подать жалобу в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Администрацию, в письменной форме или в электронном виде. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаю...
	5.6. Жалоба должна содержать:
	- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;
	- фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительства заявителя – физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) элек...
	- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;
	- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего.
	Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.
	5.7. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, пред...
	5.8. По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо, ответственное за рассмотрение жалобы, принимает одно из следующих решений:

	- удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю де...
	- отказывает в удовлетворении жалобы.
	13. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных государственных программ:
	1) в 2018 году в сумме 5 980 843,51 рублей.
	Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности:
	1) на 2018 год согласно приложению 16 к настоящему решению.
	Утвердить прогнозируемый объем доходов местного бюджета в части доходов, установленных решением Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О создании муниципального дорожного фонда Михейковского сельского ...
	1)в 2018 году в сумме 730 800 рублей согласно приложению 18 к настоящему решению.
	4) внесение изменений в муниципальную программу, включенную в приложение 16-17 к настоящему решению, в части перераспределения бюджетных ассигнований по подпрограммам и мероприятиям, а также включения новых мероприятий, в пределах общего объема ...
	Прогнозируемый объем доходов местного бюджета в 2018 году в части доходов, установленных решением Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О создании муниципального дорожного фонда Михейковского сельског...
	Прогнозируемый объем доходов местного бюджета в 2019-2020 годах в части доходов, установленных решением Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О создании муниципального дорожного фонда Михейковского се...


